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ÖZET 

YALNIZLIĞIN BAĞLANMA STİLLERİ, BEĞENİLME ARZUSU VE OLUMSUZ 

DEĞERLENDİRİLME KORKUSU AÇISINDAN İNCELENMESİ 

Fatma BİNGÜL, Yüksek Lisans Tezi 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Eyüp ÇELİK 

Sakarya Üniversitesi, 2020. 

Bu araştırmada yalnızlık, bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme 

korkusu arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada ayrıca yalnızlık, 

bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme korkusunun medeni durum 

ve cinsiyete göre farklılaşıp farklılaşmadığı da incelenmiştir.  

Araştırmanın çalışma grubu yaşı 19 ve üzeri olan 485 kadın ve 205 erkek katılımcıdan 

oluşmaktadır. Yalnızlık ile ilgili veriler “De Jong Gierveld Yalnızlık Ölçeği”, bağlanma 

stilleri ile ilgili veriler “İlişki Ölçekleri Anketi”, beğenilme arzusu ile ilgili veriler 

“Beğenilme Arzusu Ölçeği”  ve olumsuz değerlendirilme korkusu ile ilgili veriler ise 

“Olumsuz Değerlendirilme Korkusu Ölçeği” ile toplanmıştır.  

Araştırmada yalnızlık ile bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), beğenilme 

arzusu ve olumsuz değerlendirilme korkusu arasındaki ilişkiler korelasyon ve regresyon 

analizi ile incelenmiştir. Ayrıca, cinsiyet ve medeni duruma göre yalnızlık, bağlanma stilleri 

(korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme 

arzusu düzeyinin önemli bir biçimde farklılaşıp farklılaşmadığı bağımsız örneklem t-testi ile 

incelenmiştir.  

Regresyon analizi sonucunda, bireylerin yalnızlık düzeylerini korkulu, güvenli ve saplantılı 

bağlanma stilleri ile beğenilme arzusu değişkenlerinin istatistiksel açıdan anlamda düzeyde 

yordadığı, kayıtsız bağlanma stili ile olumsuz değerlendirilme korkusu değişkenlerinin 

yordamadığı sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca, araştırmada bireylerin yalnızlık ve iki bağlanma 

stili (korkulu ve güvenli) düzeylerinin medeni duruma göre istatistiksel açıdan önemli 

düzeyde farklılaştığı, ve bu bağlanma stillerinin cinsiyete göre de önemli bir biçimde 

farklılaştığı görülmüştür. Diğer taraftan çalışma sonucunda bireylerin kayıtsız ve saplantılı 

bağlanma stili, beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme korkusu düzeylerinin cinsiyete 

ve medeni duruma göre önemli bir biçimde farklılaşmadığı bulunmuştur. Ayrıca yalnızlık 

düzeyinin de cinsiyete göre farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 
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ABSTRACT 

THE EXAMINATION OF LONELINESS IN TERMS OF ATTACHMENT 

STYLES, DESIRE FOR BEING LIKED AND FEAR OF NEGATIVE EVULATION 

Fatma BİNGÜL’s Master Thesis 

Supervisor: Assoc. Dr. Eyüp ÇELİK 

Sakarya University, 2020 

In this study, it was aimed to examine the relationship between loneliness, attachment styles, 

desire for being liked and fear of negative evaluation. The study also examined whether 

loneliness, attachment styles, desire for being liked and fear of negative evulation differ 

according to marital status and gender. 

The study group consists of 485 female and 205 male participants aged 19 and above. Data 

on loneliness “De Jong Gierveld Loneliness Scale”, data on attachment styles “Relationship 

Scales Questionnaire”,  data on desire for being liked  ”Desire for Being Liked Scale” and 

data on fear of negative evaluation were collected using the “Fear of Negative Evaluation 

Scale”. 

In the study, the relationships between loneliness and attachment styles (fearful, dismissive, 

secure,  preoccupied), desire for being liked and fear of negative evaluation were examined 

by correlation and regression analysis. In addition, whether the level of loneliness, 

attachment style (fearful, dismissive, secure,  preoccupied), fear of negative evaluation and 

desire for being liked significantly differentiated according to gender and marital status was 

examined by independent sample t-test.  

The result of the analysis, it was found that the loneliness levels of the individuals was 

significantly predicted by the fearful, secure and preoccupied attachment styles and the 

desire for being liked variables, while it was not predicted by the dismissive attachment style 

and the fear of negative evaluation variables. Furthermore, it was found that the level of 

loneliness, two attachment style (fearful, secure), significantly differentiated according to 

the marital status, and those attachment styles significantly differentiated according to the 

gender. On the other hand, it was concluded that the level of dismissive, and preoccupied 

attachment styles, desire for being liked,  and fear of negative evaluation did not differ 

significantly depending on gender and marital status. In addition, it was found that the level 

of loneliness did not differ significantly according to the gender. 
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Key Words: Loneliness, attachment, attachment styles, desire for being liked, fear of 

negative evaluation. 
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BÖLÜM I 

 

GİRİŞ 

  

1.1. Problem durumu 

Canlı türleri arasında en gelişmiş donanım ile dünyaya gelen insan yavrusunun kendi 

kendine yeten bir varlık haline gelene kadar ilgi ve bakıma muhtaç olduğu söylenebilir. Pek 

çok canlının doğumdan hemen sonra, kısa bir süre içerisinde kendi başına hayatta kalmasını 

sağlayacak donanım ile dünyaya geldiği ve annesi dahil başka bir canlıya ihtiyaç duymadan 

kendi başına avlandığı ya da tehlikelerden korunduğu gözlemlenebilir. İnsan yavrusunun ise 

yaşamda kalabilmek için uzun bir süre diğer kişilerin bakım ve ilgisine muhtaç olduğu 

görülmektedir. 

Bireylerin sağlıklı ve dengeli bir yaşam sürmesinin ihtiyaçlarının karşılanmasına bağlı 

olduğu söylenebilir. İhtiyaçların karşılanmasında yalnızca beslenme ve uyku gibi fizyolojik 

güdülerin doyurulmasının yeterli olmadığı bilinmektedir. Güvenlik, ait olma ve sevilme gibi 

ihtiyaçlar ancak diğer bireyler ile etkileşim kurularak karşılanabilmektedir (Akpınar 2019; 

Sarıçam, 2011). Sosyal gereksinimlerin karşılanmasının bireyin bir toplum içerisinde var 

olarak, diğer bireyler ile iletişim kurmasına bağlı olduğu vurgulanmaktadır (Doğan, 2009; 

Gençdoğan ve Ateş 2017; Sarıçam, 2011). Sosyalleşme olarak tanımlanabilecek bu durum 

kişilerarası ilişkilerde bazı sorunları da beraberinde getirebilir.  

Bireyler bazen ilişkilerdeki sorunlardan bazen de zorunlu yaşam olaylarından dolayı 

kendilerini yalnız hissedebilir. Yalnızlık ihtiyaç duyulan yakınlığın kurulamaması, mevcut 

olan ile istenilen sosyal ilişkiler arasında niteliksel ya da niceliksel tutarsızlık olduğunda 

hissedilen acı dolu farkındalık olarak tanımlanmaktadır (Asher ve Paquette, 2003; Peplua ve 

Perlman, 1982). Weiss’ e göre (1973) yalnızlık, kişinin ihtiyaç duyduğu sosyal ilişkilerinin 

olmaması veya değişik sosyal ilişkileri bulunmasına rağmen, bu ilişkilerde yakınlığın, 

içtenliğin ve duygusallığın bulunmamasına gösterilen bir tepkidir (aktaran Çavdar, Bağcı, 

Çorbacı ve Sarıtaş, 2015). Alptekin (2011), diğerleri ile ilişki kurmanın birey için doyum 

sağlayıcı bir eylem olduğunu ifade etmektedir. Bu bağlamda yalnızlığın temelinde, sosyal 

ilişkilerin yetersizliği ya da bu ilişkilerden sağlanan doyum düşüklüğünün olduğu 

söylenebilir. 



2 
 

İnsanlar sosyal ilişkiler sayesinde kendilerini sosyal açıdan güvende ve memnun 

hissetmektedirler (Berber Çelik, 2018). Hissedilen güvensizlik ve memnun olmama durumu 

yaşam doyumunu azaltabilir. Nitekim bazı araştırmalar yalnızlığın yaşam doyumu ile negatif 

yönde ilişkili olduğunu göstermektedir (Goodwin, Cook ve Yung, 2001; Kapıkıran, 2016; 

Yılmaz ve Altınok, 2009). Yalnızlığın ayrıca depresyon (Arslantaş ve Ergin, 2011; Erözkan, 

2011; Özdemir ve Tatar, 2019), şiddet eğilimi (Haskan Avcı ve Yıldırım; 2014), intihar 

(Eskin, 2001; Roberts ve Chen, 1995) gibi bir takım olumsuz durumlar ile ilişkili olduğu da 

görülmektedir.   

Yalnızlık öznel olduğu kadar evrensel bir deneyimdir (Peplua ve Perlman, 1982). Sevilen 

birinin kaybı ya da taşınma, iş değişikliği gibi sosyal olaylar günlük yaşam içerisinde 

herkesin karşılaştığı ve niceliksel olarak ilişki kaybına neden olabilen bazı durumlardır. 

Nicel ilişki kayıplarının yanı sıra, var olan ilişkilerden istenilen doyumun sağlanamamasının 

da yalnızlık olarak tanımlandığı belirtilmektedir (Neto ve Barros, 2000). Bu bağlamda 

bireylerin yalnızlık algılarının sahip oldukları ilişkilerin niteliğine ve niceliğine bağlı olarak 

değişebileceği söylenebilir.  

Sadeler ve Johnson (1989), sosyal beceri eksikliği ve sosyal etkileşime engel olacak kişilik 

özelliklerinin kişilerarası yalnızlığı etkileyen önemli unsurlardan olduğunu belirtmektedir 

(aktaran Duy, 2003). Kişilik özelliklerinin oluşmasında ilk yaşam deneyimlerinin ve bakım 

veren ile çocuk arasındaki bağın belirleyici olduğu ifade edilmektedir (Özdemir, Güzel 

Özdemir, Kadak, Nasıroğlu; 2012; Sezer, 2020; Yeşilyaprak, 1993). Bu bağlamda ilk yaşam 

deneyimlerinden etkilenen kişilik özelliklerinin bireylerin yalnızlık deneyimlerini etkilemesi 

beklenebilir.  

Bağlanma, bireylerin bebeklik ve ilk çocukluk dönemlerinde ilgi ve bakımını üstlenen 

kişilerle kurdukları duygusal ilişki olarak tanımlanmaktadır (Bowlby, 1973). İlk yaşam 

deneyimlerine dayalı olarak oluşan bağlanma tarzının sonraki ilişkiler için bir temsil 

oluşturduğu ve güvenli ya da güvensiz olarak kodlandıktan sonra çok fazla değişmediği 

belirtilmektedir (Hamilton, 2000). Bebeğin dünyayı güvenli ve kendisini sevilmeye layık bir 

varlık olarak algılamasının ihtiyaçlarının ilgi ve yakınlık ile zamanında karşılanmasına bağlı 

olduğu ifade edilmektedir (Arslan, 2008; Bowlby, 1973; Pietromonaco ve Barrett, 2000). 

Gezer (2001), bakım veren ile kurulan bağın hem fiziksel hem de duygusal unsurları 

olduğunu belirtmektedir (aktaran Demirli, 2007). Bu açıdan değerlendirildiğinde, bağlanma 

sürecinde yalnızca fiziksel ihtiyaçların doyurulmasının yeterli olmadığı aynı zamanda sevgi, 

kabul ve onay gibi sosyo-duygusal ihtiyaçların karşılanmasının da önemli olduğu 
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söylenebilir. Kurulan ilişkinin niteliği ve bakım verenin tutum ve davranışları, bebeğin  dış 

dünyaya ilişkin ilk izlenimlerini ve algısını etkileyebilir. 

Bağlanma tarzının bireylerin sosyal ilişkileri ve olaylara verdikleri tepkiler üzerinde 

belirleyici olması beklenebilir. Örneğin bağlanma tarzı güvensiz olan bireylerin saldırganlık 

puanlarının daha yüksek olduğu belirtilmektedir (Çelik, 2006; Kaplan ve Aksel, 2013). 

Şeleci (2014), evli bireylerde bağlanma stilleri ile boyun eğici davranışlar arasındaki ilişkiyi 

incelediği çalışmasında boyun eğici davranışlar ile korkulu ve saplantılı bağlanma stilleri 

arasında anlamlı ilişki olduğunu ifade etmektedir. Bağlanma tarzı kaçınan olan bireylerin 

arkadaşlık kalitesi ve romantik ilişki doyumlarının düşük; güvenli olan bireylerin ilişki 

doyumlarının yüksek olduğu da belirtilmektedir (Feeney, Noller ve Hanrahan, 1994; Özen, 

Sümer ve Demir, 2011; Soğancı, 2017). Bütün bunlar değerlendirildiğinde temeli ilk yaşam 

deneyimlerine dayalı olan bağlanma stillerinin sonraki yıllarda sosyal yaşam içerisindeki 

ilişkiler üzerinde etkisi olduğu söylenebilir. 

Doğası gereği çeşitli ilişki ağları arasında yaşayan insanın sosyal ve sosyalleşme ihtiyacı 

olan bir varlık olduğu belirtilmektedir (Kağıtçıbaşı, 2004; Karacan Doğan, 2018; Ünal 

Karagüven, Karaman Ekşioğlu ve Gül, 2020). Sosyal yaşam ve başkalarıyla ilişki kurmanın 

bireylerin sevgi ve ait olma ihtiyaçlarını karşılama araçlarından olduğu vurgulanmaktadır 

(Ünal Karagüven vd., 2020). Diğerleriyle kurulan ilişkiler aracılığıyla karşılananan sosyal 

gereksinimlerin insanlık tarihindeki tüm zaman dilimlerinde ve her yaş grubundaki bireyler 

için önemli olduğu söylenebilir. 

Bireylerin sevilme ve diğerleri üzerinde olumlu bir izlenim bırakma arzusu için çabaladıkları 

belirtilmektedir (Yousefi, Hassani ve Shokri, 2009). Genel olarak insanların, diğerleri 

üzerinde olumlu bir izlenim bırakmayı önemsedikleri söylenebilir. İntiba yönetimi, her 

bireyde ve her sosyal ortamda görülebilir. Özellikle performans gerektiren ortamlarda bazı 

bireylerin diğerlerine oranla daha fazla kaygı duyduğu belirtilmektedir (Eren Gümüş, 2006; 

Erözkan, 2007; Kaya, Bozaslan ve Genç, 2012). Kaygının nedeni hata yapmaktan korkma, 

yanlış ya da hoş olmayan bir davranışta bulunma olabileceği gibi bireyin fiziksel 

görünümüne ilişkin memnuniyetsizliği veya beğenilmeyecek olmakla ilgili duyduğu endişe 

de olabilir.  

İnsanların kendilerini olduklarından daha çekici, olgun, cömert, akıllı, güçlü, yaratıcı ve 

dürüst gibi olumlu özelliklere sahip olarak görme eğiliminde oldukları belirtilmektedir 

(Alicke ve Govorun, 2005; Dunning, Heath ve Suls, 2004; Kwan, John, Kenny, Bond ve 
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Robins, 2004; Suls, Lemos, ve Stewart, 2002). Bu eğilimin altında yatan neden olumlu geri 

bildirim alma ve diğerleri tarafından sevilme gereksinimlerinin karşılanması isteği olabilir. 

O’Brien (2011) bireyin kendisini olduğundan daha olumlu görme eğiliminin beğenilme 

arzusundan kaynaklandığını belirtmektedir (aktaran Sadık ve Tezcan Kardaş, 2018). 

Beğenilme arzusu, bireylerin sevilme ve kabul edilme gereksinimleri temelinde, diğer 

insanlardan olumlu değerlendirme ve dönüt almaya yönelik duyulan istek olarak 

tanımlanmaktadır (Kaşıkara ve Doğan, 2017). Kişilerarası ilişkiler açısından 

değerlendirildiğinde bireylerin bırakmak istedikleri etkinin diğer insanların özelliklerinden 

ve davranışlarından etkilendiği ifade edilmektedir (Serin, Balkan ve Soran, 2014). Kılıç’ a 

göre (2015), insanlar çekici bireyler ile iletişim kurmaya daha fazla isteklidir. Dolayısıyla 

bireyin, sosyal yaşam içerisinde desteklenmek ve daha avantajlı bir konuma gelmek için 

beğenilmeyi arzulaması beklenebilir.  

Beğenilme arzusu ile ilgili yapılan araştırmalar incelendiğinde yalnızlık ile beğenilme 

arzusunun pozitif yönde ilişkili olduğu görülmektedir (Sarıgül, 2019; Şahin, 2019). Sadık ve  

Tezcan Kardaş (2018), sosyal medya araçlarının kullanımının beğenilme arzusu ile ilişkisini 

inceledikleri çalışmalarında instagram kullanıcılarının beğenilme arzusu puanlarının diğer 

sosyal medya araçlarını kullanan bireylerden daha yüksek olduğunu belirtmektedir. 

Sosyalleşme, bireyin çevresindeki kişilerin davranışlarından etkilenerek gelişmektedir ve 

sosyal yaşama ilişkin pek çok bilgi çocukluk deneyimleri ile elde edilmektedir (Kağıtçıbaşı, 

2004). Bununla birlikte, ergenlik ve yetişkinlik deneyimlerinin de sosyal davranışlar 

üzerinde etkisi olması beklenebilir. Bazı bireyler, özellikle performans gerektiren 

durumlarda yüksek düzeyde kaygılanabilir. Bireyin başkaları tarafından değerlendirileceği 

durumlarda aşağılanma, komik duruma düşme ya da utanç duymaya ilişkin hissettiği 

duygular sosyal kaygı olarak tanımlanmaktadır (APA, 2000; Dilbaz, 1997). Sosyal kaygının 

bilişsel nedenlerine ilişkin araştırmalarda kaygının altında yatan nedenin olumsuz 

değerlendirilme korkusu olduğu ifade edilmektedir (Weeks, Heimberg ve Rodebaugh, 

2008). Olumsuz değerlendirilme korkusu kişinin sosyal performansına veya görünüşüne 

yönelik diğer insanlar tarafından olumlu olmayan değerlendirilmelere yönelik beklenti 

içinde olma hali ve buna maruz kalmaktan korkma durumu olarak tanımlanmaktadır 

(Watson ve Friend, 1969). 

Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan bireyler hata yaptıklarında dışlanacaklarına 

ve istemedikleri biçimde değerlendirileceklerine inandıkları için kendi performansları 

konusunda şüpheye düşmektedirler (Kardelen Cenk, 2019). Yüksek kaygı bireylerin 



5 
 

korktukları durumların başlarına gelme olasılığını arttırabilir. Bireyler böyle bir durumda 

yaşadıkları deneyimlere dayalı olarak sosyal ortamlardan kendilerini çekmeyi ve diğer 

insanlardan uzaklaşmayı tercih edebilir. Bu durum bireyin yalnızlaşmasına neden olabilir. 

Beğenilmek ve olumlu bir izlenim bırakmak insan ilişkilerini etkileyen değişkenlerdendir 

(Coie ve Cillessen, 1993; Watson ve Friend, 1969). Diğerleri tarafından beğenilmeme ve 

olumsuz değerlendirileceğine ilişkin kaygı bireylerin sosyal ilişkilerden kendilerini geri 

çekmelerine ve yalnızlaşmalarına neden olabilir. Alanyazın incelendiğinde yalnızlık ile ilgili 

yapılan araştırmaların daha çok lise ve üniversite öğrencileri örneklemi üzerinde yapıldığı 

görülmektedir (Buluş, 1997; Büyükcebeci, 2017; Cavanaugh ve Buehler, 2015; Helm, 

Jimenez, Bultmann, Lifshin, Greenberg ve Arndt, 2020; Kılınç ve Sevim, 2005). Bu 

araştırmanın çalışma grubu ise yetişkinlerdir. Değişen yaşam şartları, aile ortamının geniş 

aileden çekirdek aileye evrilmesi, çalışma koşullarının teknolojik gelişmelere bağlı olarak 

kalabalık ve yüz yüze etkileşimden çok çevrimiçi ortamlarda ve daha az kişisel temas ile 

yürütülmesinin kişilerarası ilişkiler ile sosyal yaşamı etkilemesi beklenebilir. Adrese Dayalı 

Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre; Türkiye’de 2014 yılında 3,6 kişi olan 

ortalama hane halkı büyüklüğünün azalma eğilimi göstererek 2018 yılında 3,4 kişiye 

düştüğü, tek kişilik hane oranının ise 2014’ te %13,9 iken 2018 yılında % 16,1’ e yükseldiği 

görülmektedir. Kentel (2018), Türkiye’ de aile yapısındaki somut değişimin geniş aile 

yapısından çekirdek aileye evrildiğini ve çekirdek aileler içinde de çocuksuz ailelerin 

payının arttığını vurgulamaktadır. Aile yapısındaki bu değişim toplumdaki yalnızlık 

durumunun artması şeklinde yorumlanabilir. 

Yalnızlık ile depresyon, kaygı, problemli internet kullanımı, yaşam olaylarına karşın 

güçsüzlük, şiddet eğilimi, intihar düşüncesi ve intihar girişimi arasında ilişki olduğu 

görülmektedir (Atli, Keldal ve Sonar, 2015; Durak Batıgün, 2008; Eskin, 2001; Haskan  

Avcı ve Yıldırım, 2014; Özdemir ve Tatar, 2019; Park, 2004; Swami, Chamorro Premuzic, 

Sinnah ve Thambu, 2007; Varol Afo ve Mortan Sevi, 2018). Belirtilen olumsuz durumlar 

hem bireysel hem de toplumsal sorun olarak nitelendirilebilir.  

Sosyal ilişkilerin tüm yaşam dönemlerinde yaşamın vazgeçilmez bir parçası olması ayrıca 

yalnızlığın getirdiği bireysel ve toplumsal sorunlar göz önüne alındığında bireysel temelli 

görünen yalnızlık durumunun uzun vadede sosyal yapı üzerinde değişim yaratması 

beklenebilir. Sosyal yaşam ve başkalarıyla ilişki kurmanın bireylerin sevgi ve ait olma 

ihtiyaçlarını karşılama araçlarından olduğu belirtilmektedir (Connell ve Wellborn, 1991; 

Ünal Karagüven vd. 2020). Beden ve ruh sağlığının bir bütün olduğu, üretken, mutlu ve 
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tatmin edici bir yaşamın temel unsurlarından birinin bireyin içinde yaşadığı toplum ile uyum 

içerisinde olmasına bağlı olduğu düşünüldüğünde yalnızlığa etki eden faktörlerin 

bilinmesinin önemli olduğu söylenebilir. 

Bu araştırmada yalnızlık bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme 

korkusu açısından incelenmiştir. Sosyal ilişki kurma biçimleri ve ilişkilerden sağlanan 

doyum bireylerin yalnızlık durumlarını etkileyebilir. Bağlanma tarzının bireylerin hem 

kendilerine hem de diğerlerine ilişkin algılarına bağlı olduğu için ilişki kurma girişimlerinde 

ve var olan ilişkilerin sürdürülmesinde etkisi olduğu söylenebilir. Güvensiz bağlanma 

tarzına sahip olan bireylerin bağlanma tarzı güvenli olan bireylere oranla daha yalnız 

oldukları belirtilmektedir (Demirli, 2013; İlhan, 2012; Haliloğlu, 2008; Hazan ve Shaver, 

1994). Bu bağlamda bireylerin yalnızlık durumlarının bağlanma stillerine göre farklılaştığı 

söylenebilir. Kişilerarası ilişkiler bireyin içinde bulunduğu sosyal ortamlarda diğerleri 

tarafından değerlendirilme deneyimlerinden etkilenebilir. Bilişsel yüklemeler ve olumsuz 

beklentilerin yalnızlığın nedenlerinden olduğu belirtilmektedir (Jones, Hobbs  ve  

Hockenbury,  1982’ den aktaran İlhan, 2012). Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan 

bireylerin sosyal ilişkilerdeki beklentileri diğerleri tarafından olumsuz 

değerlendirileceklerine ilişkindir (Watson ve Friend, 1969).  Dolayısıyla bu kişiler sosyal 

ortamlarda ön planda olmamayı ve sosyal ilişkilerden geri çekilmeyi tercih edebilirler. Bu 

bağlamda olumsuz değerlendirilme korkusunun yalnızlık ile ilişkili olması beklenebilir. 

Kişilerarası ilişkileri etkileyen bir diğer unsurun da bireylerin diğerleri üzerinde bıraktıkları 

olumlu izlenim ile beğenilmeyi arzulamaları olduğu söylenebilir. Beğenilme arzusu yüksek 

olan bireyler diğerlerinin beklentilerine uygun davranarak doyum sağlayıcı bir sosyal çevre 

edinebilir. Bu bağlamda beğenilme arzusu ile yalnızlığın ilişkili olması beklenebilir.  

Araştırmadaki değişkenlerin cinsiyet ve medeni duruma göre farklılaşıp farklılaşmadığı da 

incelenmiştir. Evliliğin önemli yaşam olaylarından biri olması dolayısıyla bir partnere sahip 

olmanın yalnızlık deneyimlerini etkilemesi beklenebilir. Ayrıca, bir eşe sahip olma 

beğenilme, ait olma, kabul ve onay ihtiyaçlarının karşılanmasında da rol oynayabilir. 

Evliliğin bireylerin aidiyet ve sosyal destek ihtiyaçları ile paylaşma arzusunu tatmin eden 

yaşam olaylarından biri olduğu belirtilmektedir (Arslantaş ve Ergin, 2011; Malkoç ve Güren, 

2018). Yalnızlık ile sosyal destek arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmalarda yalnızlığın 

sosyal destek ile negatif yönde ilişkili olduğu görülmektedir (Duru, 2007; Duru ve Balkıs, 

2007; Yılmaz, Yılmaz ve Karaca, 2008). Bu bağlamda bireylerin yalnızlık durumlarının 
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sosyal destek ağlarına bağlı olarak farklılaşması, evliliğin de sosyal destek ile ilişkisi göz 

önüne alındığında medeni durumun yalnızlık ile ilişkili olabileceği söylenebilir. 

Cinsiyet açısından değerlendirildiğinde toplumsal cinsiyet rollerinin davranış kalıpları ve 

toplumun beklentileri üzerinde etkisi olduğu söylenebilir. Durak Batıgün (2008), kadınların 

toplumsal cinsiyet rollerine uygun davrandıklarında sosyal destek görme olasılıklarının daha 

yüksek olacağını belirtmektedir. Ayrıca kadın ve erkeğin sosyalleşme düzeylerinin 

birbirinden farklı olduğunun düşünülmesinden dolayı bu değişkenler cinsiyet açısından da 

incelenmiştir. Her ne kadar tüm bireyler belirli sosyal ağlar içerisinde çeşitli sosyal 

temaslarda bulunuyor olsa da sosyalleşme biçimleriyle birlikte ilişkilerden sağladıkları 

doyum farklılaşabilir. Dolayısıyla cinsiyet değişkeninin kişilerarası ilişkiler üzerinde etkili 

bir role sahip olduğu düşünülmektedir. Bundan dolayı araştırmadaki değişkenlerin cinsiyete 

bağlı olarak farklılaşıp farklılaşmadığı sorusunun da cevabı aranmıştır.   

Bu araştırmada yalnızlık ile bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme 

korkusu arasındaki ilişki incelenmiştir. İstenilen yakınlığın kurulamaması, güvensiz 

bağlanma örüntüleri, başkaları tarafından beğenilmeme ya da başkaları üzerinde olumlu bir 

izlenim bırakamayacağına ilişkin inançlar, sosyal ilişkilerden geri çekilmeye kaynaklık 

edebilir. Bu açıdan değerlendirildiğinde yalnızlık ile bağlanma stilleri, beğenime arzusu ve 

olumsuz değerlendirilme korkusu arasındaki ilişkinin incelenmesinin alanyazına katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

1.2. Araştırmanın amacı ve önemi 

Yalnızlık ile ilgili araştırmalar incelendiğinde yapılan çalışmaların daha çok ergenler ve 

üniversite öğrencileri örneklemleri üzerinde yapıldığı görülmektedir (Buluş, 1997; 

Büyükcebeci, 2017; Cavanaugh ve Buehler, 2015; Helm ve diğerleri, 2020; Kılınç ve Sevim, 

2005). Bu araştırmanın çalışma grubu yaşı 19 ve üzeri olan yetişkinlerdir. Yetişkin grubunda 

yapılan araştırmaların sınırlı olduğu söylenebilir. Oysa ki yalnızlığın tüm yaşam 

dönemlerinde bir sorun olarak karşımıza çıktığı bilinmektedir. Araştırmanın çalışma 

grubundaki bireylerin özellikleri psikososyal gelişim kuramına göre değerlendirildiğinde, 

yakınlığa karşı yalıtılmışlık ve üretkenliğe karşı durgunluk dönemlerinde oldukları 

görülmektedir. Yakınlığa karşı yalıtılmışlık döneminde bireyin yerine getirmesi gereken 

gelişim görevi yakın ve doyurucu ilişkiler kurmaktır. Bir sonraki gelişim dönemi ise 

üretkenliğe karşı durgunluktur ve üretkenlik kişilerarası ilişkiler ile ilişkilidir (Burger, 2006). 
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Bu dönemdeki bireyler varsa çocuklarıyla yoksa diğer genç bireyler ile etkileşime girerek 

ilişkisel doyum sağlamaktadır. Yakınlık kuramayan bireylerin duygusal soyutlanma, 

üretkenlik yaşayamayan bireylerin ise boşluk duygusu yaşayabilecekleri belirtilmektedir 

(Burger, 2006). Sullivan (1953), yalnızlığı bireyin yakınlık kurma ihitiyacının karşılanaması 

durumunda ortaya çıkan rahatsız edici durum olarak tanımlamaktadır (aktaran Duy, 2003). 

Bu bağlamda yakınlığa karşı yalıtılmışlık ile üretkenliğe karşı durgunluk döneminde olan 

bireylerin yalnızlık durumlarının incelenmesinin alanyazına katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir.  

Toplumsal değişimler ile birlikte günümüzde yalnızlık durumun arttığı söylenebilir. Bu 

durumun getirdiği sorunlar göz önüne alındığında araştırma sonuçlarından elde edilen 

bulguların şiddet, intihar girişimi, bağımlılık gibi hem bireyi hem de toplumu ilgilendiren 

yıkıcı durumların azaltılması konusunda geliştirilecek politikalar ile psikoeğitim 

programlarının oluşturulmasında yalnızlık faktörünün etkileri konusundaki yol haritasına 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca bağlanma stillerinin yetişkin ilişkileri üzerindeki 

etkisi göz önüne alındığında araştırma sonuçlarının çiftlere bebek sahibi olmadan önce 

sunulacak müşavirlik hizmetlerine de katkı sağlayabilir. 

Alanyazın incelendiğinde yalnızlık ile bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz 

değerlendirilme korkusu arasındaki ilişkiyi inceleyen bir araştırmaya rastlanmamıştır. 

Bireylerin, kurdukları kişilerarası ilişkiler ile sosyal ve duygusal ihtiyaçlarını karşıladıkları 

düşünüldüğünde yalnızlık deneyimini etkileyen değişkenlerin incelenmesinin önemli olduğu 

söylenebilir. Yalnızlığın ve beraberinde getirdiği sorunların tüm yaşam dönemlerinde 

karşılaşılabilecek durumlar olmasından dolayı araştırma bulgularının alanyazına katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

1.3. Problem cümlesi 

Bireylerin yalnızlık algıları ile bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz 

değerlendirilme korkusu düzeyleri arasındaki ilişki nasıldır? 

 

1.4.  Alt problemler 

• Bireylerin yalnızlık algıları ile bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz 

değerlendirilme korkusu arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 
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• Bireylerin yalnızlık algıları bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz 

değerlendirilme korkusu tarafından yordanmakta mıdır? 

• Bireylerin yalnızlık, bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme 

korkusu düzeyleri cinsiyete ve medeni duruma göre farklılaşmakta mıdır? 

 

1.5. Varsayım 

Çalışma grubunda yer alan bireyler araştırmada kullanılan veri toplama araçlarını objektif 

bir biçimde cevaplandırmıştır. 

 

1.6.  Sınırlılıklar 

• Araştırmanın çalışma grubu yaşı 19 ve üzeri olan ve araştırmaya gönüllü olarak 

katılan bireyler ile sınırlıdır. 

• Araştırmanın hipotezlerinin sınanmasına ilişkin toplanan veriler ‘De Jong Gierveld 

Yalnızlık Ölçeği’, ‘İlişki Ölçekleri Anketi’, ‘Beğenilme Arzusu Ölçeği’, ‘Olumsuz 

DeğerIendirilme Korkusu Ölçeği’nden elde edilen veriler ile sınırlıdır. 

 

1.7.  Tanımlar 

Yalnızlık: Yalnızlık ihtiyaç duyulan yakınlığın kurulamaması, mevcut olan ile istenilen 

sosyal ilişkiler arasında niteliksel ya da niceliksel tutarsızlık olduğunda hissedilen acı dolu 

farkındalıktır (Asher ve Paquette, 2003; Peplua ve Perlman, 1982).  

Bağlanma: Bireylerin erken çocukluk dönemlerinde, kendilerine bakım veren kişiyle 

kurdukları duygusal bağlardır (Bowlby, 1973). 

Bağlanma stili: Yaşamın ilk yıllarında bebek ile bakım veren arasında kurulan ve daha 

sonraki tüm ilişkiler üzerinde etkisi olduğu varsayılan, bireyin kendisini ve diğerlerini nasıl 

gördüğünü açıklayan sosyal etkileşim ve diğer insanlar ile ilişki kurma örüntüsüdür 

(Bowlby, 1973; Bartholomew, 1990). 

Beğenilme arzusu: Bireylerin toplumda kabul görme, sevilme, takdir edilme gibi olumlu 

sosyal dönütler alma eğilimine dayalı olarak ortaya çıkan güdüdür (Horzum Taylor, 2015; 

Swann ve Read, 1981). 
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Olumsuz değerlendirilme korkusu: Kişinin sosyal performansına veya görünüşüne yönelik 

diğer insanlar tarafından olumlu olmayan değerlendirilmelere yönelik beklenti içinde olma 

hali ve buna maruz kalmaktan korkma durumudur (Watson ve Friend, 1969). 
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BÖLÜM II 

 

ARAŞTIRMANIN KURAMSAL 

ÇERÇEVESİ VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

2.1. Araştırmanın kuramsal çerçevesi 

2.1.1. Yalnızlık 

Kişilerarası ilişkiler, bir gruba ait olma ve etkileşimin insan doğasının nesnel ihtiyaçlarından 

olduğu belirtilmektedir (Baumeister ve Leary, 1995; Bıyık, 2004). Yaşam biçimindeki 

değişim, yaygın teknoloji kullanımı ve farklılaşan sosyo-kültürel anlayışın bireyselliğin ön 

planda olduğu bir yaşam biçimini doğurduğu söylenebilir. Değişen iletişim biçimleri ve 

azalan sosyal etkileşimin bireylerin yalnızlık durumu ile karşı karşıya kalmasına neden 

olduğu ifade edilmektedir (Demir, 1990; Körler, 2011). 

Alanyazın incelendiğinde yalnızlık tanımlarından en kapsayıcı ve yaygın olanın Peplua ve 

Perlman (1982) tarafından yapıldığı görülmektedir. Peplua ve Perlman (1982), yalnızlığı 

bireylerin mevcut sosyal ilişkileri ile istenen sosyal ilişkileri arasında tutarsızlık olduğunda 

ortaya çıkan hoş olmayan öznel bir durum olarak tanımlamaktadır. Bir başka ifade ile 

yalnızlık, sosyal ilişkilerde algılanan niceliksel ya da niteliksel eksikliğin yarattığı duygusal 

rahatsızlıktır (Asher ve Paquette, 2003). Buradaki eksiklik, ilişki kurulan kişi sayısının azlığı 

ile ilgili olabileceği gibi kurulan ilişkilerden doyum sağlanmaması ile de ilgili olabilir.  

Diğer yalnızlık tanımları ise şöyledir: Neto ve Barros (2000) yalnızlığı bireyin kişilerarası 

ihtiyaçlarının sosyal çevresindeki kişiler tarafından tatmin edici düzeyde karşılanmaması 

şeklinde tanımlamaktadır. Weis (1973)’ e göre yalnızlık, bireyin ihtiyaç duyduğu kişilerarası 

ilişkilerin var olamaması ve/veya olan ilişkilerde samimi duygular hissedilememesi 

karşısında ortaya çıkan duruma karşı verdiği tepkidir (aktaran Güler Yakıcı, 2017). Sermat 

(1980), hali hazırda içinde bulunulan sosyal ilişkiler ile geçmişte yaşanan ya da gelecekte 

yaşanması arzulanan ilişkilerin seviyeleri arasındaki ters orantılı durumu yalnızlık olarak 

tanımlamaktadır. Young’ a göre  (1982) ise yalnızlık, doyurucu sosyal ilişkilerin eksikliği 

ya da bu eksikliğin yarattığı algının ruhsal problem belirtileriyle birlikte ortaya çıkması 

durumudur.  Özetle, yalnızlık kişilerarası ilişkilerdeki nicel eksikliklerden kaynaklanan ya 
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da var olan ilişkiler ile olması istenen ilişkiler arasındaki tutarsızlıklar ile karakterize, 

rahatsız edici duygular hissettiren durum olarak tanımlanabilir. 

Yalnızlığın sınıflandırılması süreç açısından değerlendirildiğinde geçici, kronik, şiddetli ve 

kalıcı (Perlman ve Peplua, 1984) ile kronik, durumsal ve geçici yalnızlık (Beck ve Young, 

1978’den, aktaran Et, 2019) olarak sınıflandırıldığı görülmektedir. Cramer, Ofoso ve Barry’ 

nin (2000) kişilerarası ilişki biçimlerini temel alarak oluşturdukları sınıflandırmada 

yalnızlığın duygusal, romantik ve aile yalnızlığı olarak ayrıldığı ifade edilmektedir. Santrock 

ise (1993), yalnızlığın bireyin yakın ilişkiler geliştirememesi sonucu ortaya çıktığını ve 

sosyal ve duygusal izolasyon olmak üzere iki boyutlu yapıya sahip olduğunu belirtmektedir 

(aktaran Erözkan, 2004). Özetle, yalnızlık boyutları süreç açısından farklılaşan, yakın 

kişilerarası ilişkilerdeki sosyal ve duygusal ayrışmanın ön planda olduğu durumlar olarak 

sınıflandırılabilir.  

Her birey zaman zaman yalnızlık durumu ile karşı karşıya kalabilir. Ancak yalnızlığı fazlaca, 

yoğun ve baskın olarak yaşayan bireylerin ayırıcı birtakım özellikleri olduğu belirtilmektedir 

(Demirli, 2013; Peplua ve Perlman, 1982). Horowitz, French ve Anderson’ un (1982) yalnız 

insanların genel özelliklerini üç kategoride topladığı görülmektedir. İlk küme, farklı, izole 

ve diğerlerinden ayrı olma duygu ve düşüncelerini içermektedir. İkincisi depresyon, üzüntü, 

öfke ve hatta paranoya gibi olumsuz duyguları kapsamaktadır. Sonuncusu ise sosyal 

temaslardan kaçınmak veya uzun saatler çalışmak gibi eylemleri içermektedir.  

Yalnızlığın nedenleri incelendiğinde kötümserlik, reddedilmekten korkma, diğerleri ile ilişki 

kurmak için çaba göstermeme, birileri ile tanışma konusunda bireyin kendisini yeterince 

şanslı görmemesi ve nasıl ilişki başlatacağını bilmiyor olması, utangaçlık, fiziksel açıdan 

kendisini çekici bulmama, antipatik kişilik yapısı gibi bireysel özellikler ile diğer bireylerin 

ilişki kurmaya isteksizliği ve korkuları ile fırsat eksikliği gibi bireysel olmayan nedenlerin 

ön plana çıktığı görülmektedir (Michela, Peplua ve Weeks, 1982). Ayrıca ilişkilerdeki 

yetersizlikler ve değiştirilmek istenen kişilik özellikleri, gruptan dışlanma, bireyin diğerleri 

tarafından sevilmediğine olan inancı, ilişki kurma ve sürdürme becerilerindeki eksiklik ve 

yetersizlikler ile diğerlerinin niyet ve algılarını olumsuz olarak değerlendirme gibi 

durumların da bireylerin yalnızlaşmasındaki nedenler arasında olduğu belirtilmektedir 

(Anderson, Horowitz ve French, 1983; Karakurt, 2012; Peplua ve Perlman, 1984).  
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2.1.2. Yalnızlık ile ilgili kuramlar 

Psikodinamik yaklaşıma göre kişiliğin ve patolojik sorunların kaynağı bebeklik ve erken 

çocukluk dönemindeki yaşantılardır (Geçtan, 2010). Sullivan (1953), yalnızlığı bireyin 

yakınlık kurma ihtiyacının yeterince karşılanmaması durumunda ortaya çıkan rahatsız edici 

bir durum olarak tanımlamaktadır (aktaran Duy, 2003). Çocukluk dönemindeki yaşantılar 

ve aile içi ilişkilerin yalnızlık üzerinde önemli etkileri olduğu belirtilmektedir (Keser ve 

Karaduman, 2014). Horney (1998), yalnızlığı bireyin bilinçli olarak tercih ettiği ve mantığı 

olan normal yalnızlık ile nevrotik yalnızlık olarak ikiye ayırmaktadır. Nevrotik yalnızlığın 

sosyal ilişkilerde yaşanan kaygıdan kurtulmak amacıyla yaşanan uzaklaşma sonucu ortaya 

çıktığını belirtmektedir (Horney, 1998).  

Varoluşçu yaklaşımın temelinde bireyin doğası gereği yalnız bir varlık olduğu önermesi yer 

almaktadır. Yalom, varoluşsal yalnızlık kavramı ile bireylerin bu dünyaya yalnız geldikleri 

ve yine aynı şekilde yalnız öleceklerini ifade etmektedir (Yalom, 1995). Her ne kadar 

kişilerarası ilişkiler ile bu yalnızlık duygusu azaltılmaya çalışılsa da bireyin diğerleri ile 

arasında var olan derin boşluğun doyurucu ilişkilere rağmen devam ettiği belirtilmektedir 

(Yalom, 1995). Ancak yine de bireyin kurduğu ilişkiler aracılığıyla yaşadığı sevgi 

duygusunun yalnızlığın acısını hafifletebileceği belirtilmektedir (Yalom, 2000). Bu açıdan 

değerlendirildiğinde bireyin varoluşsal olarak yalnız ve aynı zamanda bağımlı olduğu 

görülmektedir (Corey, 2008). 

Bilişsel yaklaşıma göre yalnızlık algısı bireylerin öznel değerlendirmelerine dayalıdır ve 

geçmiş yaşantılardan etkilenmektedir (De Jong Gierveld ve Van Tilburg, 2010; Peplua ve 

Perlman, 1982). Duy (2003), geçmiş yaşantılara dayalı bilişsel çarpıtmaların yalnızlık hissini 

arttırdığını ifade etmektedir. Yalnızlığın baş edilmesi zor ya da yalnızlık durumunun 

değişmez olarak yorumlanmasının bireylerin geleceğe dair umutsuz bakış açısı geliştirerek 

doyum verici sosyal ilişkileri engelleyici tutum, duygu ve davranışlar göstermelerine neden 

olduğu belirtilmektedir (Duy, 2003; Gündoğmuş, 2017; Peplua ve Perlman, 1982). 

Danışan merkezli yaklaşımın temsilcilerinden Rogers, yalnızlığı uyumun zayıf olmasının bir 

işareti olarak değerlendirmektedir. Bireyin, gerçek duygularını göstermek yerine toplum 

tarafından onaylanacak şekilde davrandığında kabul görüp sevileceğine olan inancı gerçek 

benlik ile başkalarına gösterilen benlik arasında fark olmasına neden olmaktadır. Bireyin 

gerçek benliğini saklamasının nedeni gerçek benliğini ortaya koyması durumunda 

reddedileceğine olan inancı olabilir. Birey kendisini olduğu gibi ortaya koyamadığında ve 
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diğerleri ile paylaşımda bulunmadığında yalnızlık durumunun yaşandığı görülmektedir 

(Rogers, 1994). 

 

2.1.3. Bağlanma ve bağlanma stilleri 

Temelleri John Bowlby tarafından atılan bağlanma kuramı, bebeklerin birincil bakım 

verenleri ile kurdukları ilişki üzerine odaklanmaktadır. Bağlanma teorisinin temel varsayımı, 

kendi ihtiyaçlarını karşılayacak olgunluk ile dünyaya gelmemiş olan bebeğin hayatta 

kalabilmek için bakım veren birine ihtiyaç duymasıdır (Hazan ve Shaver 1994). Erken 

çocukluk dönemlerinde kurulan bağlanma örüntüsünün, yalnızca ilk bağın kurulduğu kişiyle 

olan ilişkinin niteliğini değil aynı zamanda yaşamın sonraki yıllarında diğerleri ile kurulacak 

ilişkilerin niteliğini de belirleyen önemli bir değişken olduğu ifade edilmektedir (Ainsworth, 

1989; Bowlby, 1973, 1980, 1982; Demirli, 2007; Diehl, Elnick, Bourbeou, Labouvie- Vief, 

1998; Sümer ve Güngör, 1999). Bireyin kendisine ve diğerlerine yönelik algısını belirleyen 

bu durumun değişime dirençli olduğu söylenebilir. Güvenli ya da güvensiz olarak kodlanan 

bağlanma tarzı ilerleyen yaşlarda ya hiç değişmemekte ya da çok az değişikliğe 

uğramaktadır (Bretherton, 1992 Hamilton, 2000). Bakım veren ile bebek arasındaki sağlıklı 

bağlardan edinilen içtenlik, güven ve güvenlik duyguları yaşamın sonraki dönemlerinde 

kurulacak ilişkilerin temelini oluşturmaktadır (Bowlby, 1973). Özetle güvenli bağlanmanın 

bireylerin doyum sağlayıcı ilişkiler kurmalarında kritik önemi olduğu söylenebilir. 

Bakım veren ile bebek arasında kurulan duygusal ilişki biyolojik gereksinimlerin 

karşısılanmasını sağlamakla kalmayıp duygusal yakınlık görme ve güvende hissetme 

deneyimleri ile bebeğin kendisini sevilmeye ve onaylanmaya değer bir varlık, dünyanın ise 

güvenilir bir yer olduğuna ilişkin algı oluşturmasını sağlamaktadır (Bowlby, 1973; Bowlby, 

1982). Subaşı ve Kazan (2020), bebeğin ihtiyaçlarına karşılık annenin gösterdiği ilgi ve 

davranışların bebeğin bu davranışları yorumlayarak sosyal anlayış geliştirmesine zemin 

hazırladığını ifade etmektedir. İlk bakım veren ile kurulan ilişkiye dayalı olarak oluşan ve 

diğer bireyler ile kurulacak ilişkiler üzerinde etkili olan temsiller içsel çalışan model olarak 

tanımlanmaktadır (Batgos ve Leadbeater, 1994’ ten aktaran Demirli, 2007; Bowlby, 1973).  

İçsel çalışan modeller çocuğun kendisini ve diğerlerini nasıl gördüğü üzerine 

odaklanmaktadır (Bartholomew ve Horowitz, 1991). Collins ve Read (1990), içsel çalışan 

modelle ilgili olarak bireyin üç temel inanç geliştirdiğini ifade etmektedir. Birincisi bireyin 

kendisine yönelik değerlendirmesi, sevilmeye ve değer görmeye layık olup olmadığına 
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ilişkin inançlarıdır. İkincisi diğerlerine yönelik değerlendirmesi, destek ve korunmaya 

ihtiyacı olduğunda karşısındaki kişinin ulaşılabilir olup olmadığına ilişkin inancıdır. Son 

olarak kendisi ve diğerlerine ilişkin oluşan şemalar sonucunda oluşan ilişki inançlarıdır. Bu 

temel inançlar bireyin, çevreyi algılayışı ve diğerlerinin onunla nasıl etkileşime gireceği 

hakkında bilişsel bir çerçeve oluşturmasını sağlamaktadır (Bowlby, 1973; Deniz, Hamarta 

ve Arı, 2005; Keskin ve Çam, 2009; Yazıcıoğlu, 2011).  

Bağlanma kuramcılarından bir diğer önemli ismin Mary Ainsworth olduğu bilinmektedir. 

Ainsworth bağlanmayı bireylerin birbirlerine karşı geliştirdiği şefkat dolu bağ olarak 

tanımlamakta ve bebeklerin bakım verenle arasındaki ilişkiyi teşvik edici davranış 

repertuarları ile dünyaya geldiğini ifade etmektedir (örneğin, bakıcının dikkatini çekmek için 

ağlamak gibi belirgin davranışlar) (Ainsworth, 1989). Bebek bu davranışları öncelikle 

çevresindeki herkese karşı gösterirken olgunlaştıkça asıl bakım veren kişiyi (bağlanma 

figürü) diğerlerinden ayırmaya ve bağlanma davranışını farklı şekilde yönlendirmeye 

başlamaktadır.  

Yabancı ortam deneyi adı verilen ve laboratuvar ortamında bebeklerin bağlanma figürleri ile 

aynı ortamda bulunmaları ile başlayıp, bağlanma figürünün bir süre ortamdan ayrılması, 

daha sonra tekrar bebek ile bir araya gelmesi senaryosundan oluşan deney düzeneğinde 

Ainsworth ve ekibi bebeklerin ayrılık öncesi ve sonrasında farklı davranışlar sergilediklerini 

gözlemlemiştir (Werner Wilson, Davenport, 2003). Ainsworth, Waters, Wall ve Blehar 

(1978) bebeklerin güvenli, kaygılı/ kararsız ve kaygılı/ kaçınmacı olmak üzere üç farklı 

bağlanma örüntüsü gösterdiklerini ortaya koymuştur: Güvenli bağlanma stiline sahip olan 

bebekler anne ile aynı ortamda olduklarında çevreyi keşfetme eğilimindedir. Anne ortamdan 

ayrıldığında stres ve huzursuzluk belirtileri gösterseler de tekrar bir araya geldiklerinde 

rahatlayıp anne ile etkileşimlerini sürdürdükleri gözlemlenmiştir. Kaygılı/karasız bağlanan 

bebeklerin anneleri ile sürekli temasta olma isteğinde oldukları gözlemlenmiştir. Anne 

ortamdan ayrıldığında yoğun seviyede kaygı, öfke ve gerilim hissettikleri ve ortamdaki 

yabancı kişiyle etkileşim kurmayı reddettikleri, anne ile tekrar bir araya geldiklerinde 

sakinleşmekte zorlandıkları ancak yine de onları sakinleştirebilecek tek kişinin anneleri 

olduğu gözlemlenmiştir. Kaygılı/kaçınmacı bağlanma stiline sahip bebeklerin anne ile aynı 

ortamda olduklarında anneye çok fazla ilgi göstermediği, göz teması ve etkileşimin az 

olduğu gözlemlenmiştir. Anne ortama tekrar geldiğinde de yakınlaşmayı reddederek anne 

ile etkileşim kurmak yerine oyun oynamaya devam ettikleri görülmüştür (Ainsworth, 1989). 

Annenin ortama geri gelmesi karşısında heyecanlanmayan bu bebeklerin kaygılı/kararsız 
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bağlanma stiline sahip olan bebeklerin aksine rahatlamak için anne ile fiziksel temasta 

bulunma gereksinimde olmadıkları gözlemlenmiştir (Ainsworth ve diğerleri, 1978; Hamarta, 

2004). Ainsworth’ ün bu deneyinin bağlanma kuramına ilişkin emprik kanıtlar sunması ve 

bağlanma örüntülerinin sınıflandırılması açısından önemli olduğu söylenebilir. Bir diğer 

bağlanma modeli ise Bartholomew ve Horowitz’ in (1991) çalışmaları ile ortaya konan 

‘Dörtlü Bağlanma Modeli’ dir. 

Bartholomew ve Horowitz’ in (1991), bireyin kendi benliği ve diğer bireyleri 

değerlendirmesi üzerine temellendirdikleri ‘Dörtlü Bağlanma Modeli’ dört kategori ve iki 

boyuttan oluşmaktadır. Benlik modeli bireyin yaşadığı kaygı ve bağımlılık deneyimleriyle 

ilişkiliyken başkaları modeli diğerleriyle kurulan ilişkilerde yakınlığı isteme  ve yakınlıktan 

kaçınmayla ilişkilidir (Şafak Soyaslan, 2019). Dörtlü sınıflandırma modeline dayalı olarak 

dört farklı bağlanma stili ortaya çıkmıştır: 

• Güvenli bağlanma: ben olumlu-diğerleri de olumlu 

• Saplantılı bağlanma: ben olumsuz-diğerleri olumlu 

• Kayıtsız bağlanma: ben olumlu-diğerleri olumsuz 

• Korkulu bağlanma: ben olumsuz-diğerleri olumsuz 

 

 

Şekil 1 Dörtlü bağlanma modeli (Bartholomwe ve Horowitz, 1991) 
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Güvenli bağlanma: Bireyin hem kendisine hem de başkalarına yönelik algısı olumludur. 

Bireyin kendilik algısı sevilmeye değer, diğerlerine ilişkin algısı da güvenilir, sevilebilir ve 

tutarlı olduğu için birey ilişki kurma ve sürdürmeye isteklidir (Bartholomew ve Shaver, 

1998; Sümer ve Güngör, 1999). Güvenli bağlanma stiline sahip bireylerin diğerlerinin 

tepkilerine yönelik algısı kabul edici olduğu için genellikle duygularını bastırma, kaçınma 

ya da reddetme gereksinimi duymadıkları belirtilmektedir (Bartholomew ve Horowitz, 1991; 

Hazan ve Shaver, 1987). 

Saplantılı bağlanma: Bireyin benlik algısı olumsuzken başkalarına yönelik algısı olumludur. 

Bağlanma tarzı saplantılı olan bireylerin değersizlik algıları yüksektir ve bu kişiler ilişki 

kurmaya çalıştıkları kişileri idealize etmektedirler (Bartholomew ve Shaver, 1998). Sümer 

ve Güngör (1999), bağlanma tarzı saplantılı olan bireylerin ilişki kurmaya istekli ve açık 

olmalarına rağmen gerçekçi olmayan beklentilerinden dolayı saplantılı ve takıntılı ilişkiler 

kurduklarını belirtmektedir. Saplantılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin, başkalarını 

kendisinden daha değerli gördüğü için sevilmeye ve kabule olan ihtiyaçlarını diğerinin onayı 

ile karşılama eğiliminde oldukları söylenebilir. 

Kayıtsız bağlanma: Bireyin benlik algısı olumluyken başkalarına yönelik algısı olumsuzdur. 

Bu kişiler diğerleri ile yakın ilişki kurma gereksinimini inkâr ederek reddedilme olasılığını 

düşürmektedirler (Bartholomew ve Horowitz, 1991). Yakın ilişki kurma girişimlerinden 

hayal kırıklığına uğramamak için kaçınmaktadırlar. Görünmez (2006), bağlanma tarzı 

kayıtsız olan bireylerin diğer insanların duygularına karşı duyarlı olmamalarının yalnız 

kalmalarına neden olduğunu belirtmektedir.  

Korkulu/ Kaygılı bağlanma: Bireyin hem kendisine hem de başkalarına yönelik algısı 

olumsuzdur. Korkulu/kaygılı bağlanma tarzına sahip olan bireyler, başkaları tarafından 

kabul ve onay ihtiyaçları olmasına rağmen reddedilmekten korktukları için yakınlıktan 

kaçınma eğiliminde olabilir. Bu bireylerin yakınlıktan kaçınma nedenleri diğerlerini 

güvenilmez ve reddedici görmeleri ile kendisinin sevilmeye layık olmadığı inancıdır (Sümer 

ve Güngör, 1999, Görünmez, 2006). Bağlanma tarızı korkulu/kaygılı olan bireyler başkaları 

tarafından onay görme ve kabul edilme ihtiyaçları çok yüksek olmasına rağmen hayal 

kırıklığına uğramamak için kişilerarası ilişkilerden kaçınmaktadırlar (Bartholomew ve 

Shaver, 1998). 
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2.1.4. Beğenilme arzusu 

Varoluşsal olarak fiziksel, sosyal ve psikolojik gereksinimleri olan insanın bu 

gereksinimlerini karşılamak için diğer bireyler ile etkileşim kurduğu söylenebilir. Bireylerin 

diğer kişi ve gruplar ile birlikte yaşamasının her türlü ihtiyacının karşılanmasını 

kolaylaştırdığı belirtilmektedir (Sarıgül, 2019; Şahin, 2019). Öte yandan bireylerin topluluk 

içinde ve birbirleriyle etkileşim kurarak yaşamlarını sürdürmelerinin, sosyal yaşamın 

sürekliliği ile birlikte yeni ihtiyaçların ortaya çıkmasına neden olduğu da ifade edilmektedir 

(Özyurt, 2005; Sarıgül, 2019). Bireyin yaşadığı toplumun bir parçası haline gelmesi olarak 

tanımlanan sosyalleşmenin yaradılış ihtiyaçlarından biri olduğu belirtilmektedir 

(Kağıtçıbaşı, 2004). Sosyalleşme ihtiyacının karşılanıp karşılanmaması, bireyin yaşadığı 

toplum içerisindeki konumu ve diğerleri tarafından kabulünden etkilenebilir.  

Şimşir, Seki ve Dilmaç (2019), bireylerin günlük yaşam içerisinde birbirleriyle etkileşimde 

bulunurken birtakım değerlendirmeler yaptıklarını belirtmektedir. Kılıç’ a göre (2015), 

fiziksel görünüm, bireylerin kuracağı iletişimi ve birbirlerine olan yaklaşımı doğrudan 

etkileyen faktörlerden biridir. Güzel, yakışıklı ya da çekici olmanın kişilerarası ilişkiler, iş 

ortamı ve diğer toplumsal alanlarda avantaj sağladığı görülmektedir (Heilman ve Stopeck, 

1985’ den aktaran Şimşir ve diğerleri, 2019). Bu avantajdan dolayı hemen her bireyin 

beğenilme arzusu duyduğu ifade edilmektedir (Kılıç, 2015). 

Sosyal bir varlık olan insanın, başkaları üzerinde bıraktığı izlenimi önemsediği söylenebilir. 

Yousefi ve diğerlerine göre (2009) birey, diğerleri üzerinde etkili bir izlenim bırakmak ve 

çekici görünmek adına yoğun çaba göstermektedir. Bu çaba pahalı kıyafetler, makyaj ve 

estetik operasyonlar ile bedenine müdahaleye kadar varan girişimler ile kendini gösterebilir. 

Çepikkurt ve Coşkun (2010), bireylerin daha güzel, yakışıkla ya da çekici görünmeye 

yönelik gösterdiği çabanın beğenilmeyecek olmaya ilişkin endişeden kaynaklandığını ve 

bazı insanların bu konudaki kaygılarının diğerlerine oranla daha fazla olduğunu 

vurgulamaktadır. Bu bağlamda beğenilme arzusu yüksek olan bireylerin başkalarının 

değerlendirmelerine daha duyarlı olduğu ve beğenilmek için daha fazla çaba sarf ettiği 

söylenebilir.  

İhtiyaçlar hiyerarşisine baktığımızda ait olma ve sevilme gereksiniminin doyumunun ancak 

başka bireyler ile olan etkileşim ve aile, arkadaş, partner birlikteliği gibi kişilerarası ilişkiler 

aracılığıyla karşılandığı söylenebilir. Sevilme ve kabul görme ihtiyacından kaynaklanan 

beğenilme arzusu, bireyin kendisini gerçekte olduğundan daha olumlu görmesine neden 
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olabilir. Bunu destekler nitelikte O’Brien (2011), insanın kendini olduğundan daha olumlu 

görme eğiliminin kendini beğenme ya da beğenilme arzusundan kaynaklandığını 

belirtmektedir (aktaran Sadık ve Tezcan Kardaş, 2018). Gerçekte insan hem olumlu hem 

olumsuz yönleri olan bir varlıktır ve ruh sağlığı bireyin olumlu ve olumsuz yönlerinin 

farkındalığına ve kabulüne dayanmaktadır (Kaşıkara ve Doğan, 2017). Ancak bireylerin 

genellikle kendilerini daha akıllı, cömert, güçlü, dürüst, yaratıcı ve olgun gibi olumlu 

özellikler ile görme eğiliminde oldukları ifade edilmektedir (Alicke ve Govorun, 2005; 

Dunning ve diğerleri, 2004; Kwanve diğerleri, 2002). Bu eğilimin altında yatan nedeninin 

olumlu geri bildirim alma ve diğerleri tarafından sevilme gereksinimlerinin karşılanması 

isteği olduğu düşünülebilir. Beğenilme arzusu ile birey, kendisine ilişkin algılarını olumluya 

çevirmeyi, iyi hissederek sevilme ve saygı duyulma gereksinimlerini karşılamayı ve 

başkalarından olumlu dönütler almayı amaçlamaktadır (Horzum Taylor, 2015; Kaşıkara ve 

Doğan, 2017).  

Beğenilme arzusu sevgi, kabul görme, saygı, başarılı ve yeterli hissetme ihtiyaçlarından 

kaynaklanan bir güdüdür (Horzum Taylor, 2015; Kaşıkara ve Doğan, 2017).  Her insan 

doğası gereği diğer insanlar tarafından beğenilmeyi arzulamaktadır (Şahin, 2019). 

Onaylanma, kabul görme ya da beğenilme arzusu bireylerin davranışlarını etkileyebilir.  

Çocukluk yıllarında temelleri atılan ve yaşamın ilerleyen yıllarında da artarak devam eden 

beğenilme duygusunun bireyin davranışlarını biçimlendiren önemli unsurlardan biri olduğu 

belirtilmektedir (Şahin, 2019). İlk yaşam deneyimlerinden itibaren çocukların ebeveynleri 

tarafından beğenilmeyi ve takdir edilmeyi arzuladıkları söylenebilir. Bu bağlamda 

beğenilme arzusunun yaşamın ilk yıllarından itibaren bireylerin davranışlarını etkilediği 

söylenebilir. 

 

2.1.5. Olumsuz değerlendirilme korkusu 

Bireyler, günlük yaşam içerisinde farklı yaşam olaylarını deneyimlemektedir. Bu yaşam 

olaylarının bir kısmı bir grup önünde performans gösterme olabileceği gibi dikkatin, 

doğrudan bir kişi üzerinde yoğunlaştığı durumlar da olabilir. Sosyal kaygı, bireyin diğerleri 

tarafından değerlendirildiğini ya da yargılandığını algıladığı sosyal yönelimli bir duruma 

maruz kalmanın yol açtığı kaygı deneyimi ile karakterizedir (Amerikan Psikiyatri Birliği, 

2000).  Bazı bireylerin sosyal performans gerektiren ortamlarda diğerlerine oranla daha fazla 

kaygı duydukları belirtilmektedir (Rapee ve Heimberg, 1997). Bir başka ifade ile bazı 
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bireylerin toplum içerisinde, diğerleri açısından kaygı yaratmayan durumlara karşı daha 

hassas oldukları söylenebilir. Bununla birlikte sosyal kaygısı yüksek olan bireylerin sosyal 

ortamlarda olumsuz değerlendirileceklerine ilişkin güçlü bir temel inanca sahip oldukları da 

belirtilmektedir (Carter, Sbrocco, Rilave ve Mitchell, 2012).  

İletişim içerisinde bulundukları kişiler üzerinde nasıl bir izlenim bıraktığı ve bu kişiler 

tarafından onaylanıp onaylanmadığını önemseyen bireylerin olumsuz bir izlenim 

yaratmamak için çeşitli davranışlar sergiledikleri ifade edilmektedir (Çam, Sevimli ve 

Yerlikaya, 2010; Wells, Clark, Salkovskis, Ludgate, Hackmann ve Gelder, 1995). Doğası 

gereği insanın bulunduğu sosyal ortamlar içerisinde diğerleri üzerinde olumlu bir izlenim 

bırakma eğiliminde olması, bireyin diğerlerinin beklentilerine uygun davranmayı tercih 

etmesine neden olabilir. 

Alanyazın incelendiğinde, olumsuz değerlendirilme korkusunu tanımlayan ilk 

araştırmacıların Watson ve Friend olduğu görülmektedir. Watson ve Friend (1969), olumsuz 

değerlendirilme korkusunu bireyin performansı ya da görünüşüne yönelik başkalarının 

olumlu olmayan değerlendirmeleri karşısında beklenti içinde olması ya da buna maruz 

kalmaktan korkması olarak tanımlamaktadır. Bir başka tanımda olumsuz değerlendirilme 

korkusu, bireyin performansı, yeteneği ya da davranışları bakımından başkaları tarafından 

değerlendirileceği ortamlarda olumsuz bir izlenim bırakacağına ilişkin kaygı duyması, bu 

ortamlardan kaçınması ve kötü bir duruma düşeceğine ilişkin duyduğu kaygı şeklinde ifade 

edilmektedir (Erdoğan ve Uçukoğlu, 2011). Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan 

bireylerin başkaları tarafından acımasızca ve düşmanca eleştirileceklerine dair aşırı ve 

sürekli bir korku içerisinde oldukları belirtilmektedir (Carleton, McCreary, Norton ve 

Asmundson, 2006; Kardelen Cenk, 2019). Bu bağlamda olumsuz değerlendirilme korkusu 

yüksek olan bireylerin başkalarının düşünceleri ve izlenimlerini oldukça önemsedikleri ve 

genel beklentilerinin olumsuz değerlendirilecekleri yönünde olduğu söylenebilir. 

Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan bireyler, diğerlerinin bireye ilişkin 

beklentilerinin çok yüksek olduğuna inanmaktadır ve diğerlerinin değerlendirmelerini çok 

fazla önemsemektedirler (Büyükateş, 2018; Uğur, 2018). Toplum tarafından dışlanacağı 

inancına sahip olan bu bireyler toplumun ve çevresindeki insanların beklentileri 

doğrultusunda yaşamayı tercih edebileceği gibi yalnızlığı da seçebilir. Ayrıca, olumsuz 

değerlendirilme korkusunun, bireyin diğerlerinin değerlendirmesini aşırı önemsediğinde 

arttığı görülmektedir (Uğur, 2018). Bu bağlamda olumsuz değerlendirilme korkusu, 

bireylerin diğerleri ile etkileşim kurma girişimlerini etkileyerek yalnızlığa neden olabilir. 
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2.2. İlgili araştırmalar 

2.2.1. Yalnızlık ile ilgili araştırmalar 

Akran ilişkilerinin yalnızlık ile ilişkisinin incelendiği araştırmalarda bireylerin aynı ya da 

karşı cinsle doyum sağlayıcı ilişkiler içerisinde olması ile yalnızlık puanları arasında negatif 

yönde anlamlı ilişki olduğu belirtilmektedir (Demir, 1990; Uruk ve Demir, 2003; Yılmaz ve 

diğerleri, 2008).  

Yalnızlık ile bağlanma stilleri arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmalarda yalnızlık ile 

güvenli bağlanma stili arasında negatif yönde, güvensiz, kayıtsız, korkulu ve saplantılı 

bağlanma stilleri arasında pozitif yönde ilişki olduğu görülmektedir (Deniz ve diğerleri, 

2005; Wiseman, Mayseless ve Sharabany, 2006). Bağlanma tarzı güvenli olan bireylerin 

diğerlerine ilişkin pozitif bakış açısı daha kolay ilişki kurmalarını ve kurulan ilişkileri 

sürdürmelerini sağlamaktadır (Deniz ve diğerleri, 2005).  

Kişilerarası ilişkiler ile yalnızlık arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmalarda bireylerin 

yalnızlık düzeyi arttıkça kişilerarası bağlılık düzeylerinin arttığı, yalnızlık düzeyi algısı 

yüksek olan bireylerin empati puanlarının düşük olduğu ayrıca başkalarına güven azaldıkça 

ve yakınlıktan kaçınma boyutundaki çarpıtmalar arttıkça bireylerin yalnızlık düzeylerinin 

arttığı sonuçlarına ulaşılmıştır (Kılıç ve Sevim, 2005; İmamoğlu, 2008). Yalnızlık ile sosyal 

destek arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmalarda sosyal destek ile yalnızlığın negatif 

yönde ilişkili olduğu görülmektedir (Elkin, 2017; Kozaklı, 2006; Yılmaz ve diğerleri, 2008). 

İlgili araştırmalarda üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeylerinin cinsiyet açısından 

farklılaşıp farklılaşmadığı incelendiğinde cinsiyet değişkeninin bireylerin yalnızlık 

düzeylerinde anlamlı bir farklılık yaratmadığı belirtilmektedir (Elkin, 2017; Kozaklı, 2006; 

Yılmaz ve diğerleri, 2008). Kendilik algısı ve saldırganlık arasındaki ilişkide yalnızlığın 

aracı rolünün incelendiği araştırmada, yalnızlığın kendilik algısı ve saldırganlığa tam aracılık 

ettiği sonucuna ulaşılmıştır (Odacı ve Berber Çelik, 2017). Bir başka ifadeyle kendilik 

algısının yalnızlığı, yalnızlığın da saldırganlığı yordadığı ortaya çıkmıştır.  

Yalnızlığın stres, yaşam doyumu ve umut ile ilişkisinin incelendiği araştırmalarda 

umutsuzluk ile yalnızlık arasında pozitif yönde ilişki olduğu belirtilmektedir (Özkaya, 2017; 

Satici, 2020). Satici (2020), umut ve yalnızlığın stres ve öznel canlılık arasındaki ilişkiye 

tam aracılık ettiğini, stres arttıkça yalnızlığın arttığı öznel canlılığın ise azaldığını ifade 

etmektedir. Özkaya (2017), yalnızlık ile yaşam doyumu arasında orta düzeyde negatif yönde 
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ilişki olduğunu ayrıca akademik başarı ile algılanan ekonomik durum düzeyi düştükçe 

yalnızlık puanlarının arttığı sonucuna ulaşmıştır. 

Yalnızlık ile ilişki inançlarının incelendiği çalışmalarda yalnızlık ile ilişki inançlarının 

ilişkili olduğu görülmektedir (Kıran Esen, 2017; Moore ve Leung, 2001). Ayrıca, devam 

eden bir ilişki içinde olmayış, düşük benlik saygısı, romantik ilişkide güvensizlik 

değişkenlerinin yalnızlık ile ilişkili olduğu belirtilmektedir (Moore ve Leung, 2001). 

Yalnızlık ile ilgili araştırmalar değerlendirildiğinde çalışma gruplarının daha çok lise ve 

üniversite öğrencileri üzerinde yoğunlaştığı görülmektedir. Yetişkin grubunda yapılan 

araştırmaların sınırlı olduğu söylenebilir. Oysa ki yalnızlığın tüm yaşam dönemlerinde bir 

sorun olarak karşımıza çıktığı bilinmektedir.  İnsan yaşamı psikosoyal gelişim dönemleri 

açısından değerlendirildiğinde yakınlığa karşı yalıtılmışlık ve üretkenliğe karşı durgunluk 

dönemlerinde yaşanan kişilerarası ilişki problemlerinin yalnızlığa neden olduğu 

söylenebilir. Yakınlık ile doyurucu ilişkiler kuramayan ya da üretken biçimde diğer bireyler 

ile etkileşime giremeyen bireyin soyutlanma ve duygusal boşluk hissedeceği belirtilmektedir 

(Burger, 2003). Sullivan (1953), yalnızlığı bireyin yakınlık kurma ihitiyacının karşılanaması 

durumunda ortaya çıkan rahatsız edici durum olarak tanımlamaktadır (aktaran Duy, 2003). 

Bu bağlamda yakınlığa karşı yalıtılmışlık ile üretkenliğe karşı durgunluk döneminde olan 

bireylerin yalnızlık durumlarının incelenmesinin alanyazına katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

 

2.2.2. Bağlanma stilleri ile ilgili araştırmalar 

Bağlanmanın temeli bebeklik ve ilk çocukluk yıllarında atılsa da bireyin sonraki yıllarındaki 

davranış biçimleri, eğilimleri ve alışkanlıklarını etkilediği bilinmektedir. Bağlanma stilleri 

ile madde kullanımı arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmalarda bağlanma stili güvenli olan 

bireylerin bağlanma stili güvensiz olan bireylere oranla madde kullanım eğilimlerinin daha 

az olduğu belirtilmektedir (Aydoğdu ve Olcay Çam, 2013; Caspers, Cadoret, Langbehn, 

Yucuis ve Troutman,2005; Tarı Cömert ve Ögel, 2014).  

Bireysel ve toplumsal bir sorun olan şiddet, saldırganlık ve zorbalık ile bağlanma stilleri 

arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmalarda güvensiz bağlanma ile saldırganlık arasında 

pozitif yönde anlamlı ilişki olduğu, güvenli bağlanma stiline sahip olan bireylerin ise 

zorbalık sistemi içerisinde ne kurban ne de zorba olarak bulunma olasılıklarının diğer 



23 
 

bireylere oranla daha az olduğu ifade edilmektedir (Kaplan, 2012; Kaplan ve Aksel, 2013; 

Şirvanlı Özen ve Aktan, 2010).  

Zorlu yaşam olaylarının bireyler üzerindeki etkilerinin farklı olduğu bilinmektedir. 

Bireylerin zorlu yaşam olayları, olumsuz durumlar karşısında risk faktörleri ve koruyucu 

faktörlerin etkisiyle ortaya çıkan başa çıkma becerileri olarak tanımlanan psikolojik 

sağlamlık, ilk yaşam deneyimlerinden etkilenebilir. Nitekim alanyazın incelendiğinde 

bağlanma ile psikolojik sağlamlık arasında pozitif yönde ilişki olduğu görülmektedir (Atik, 

2013; Bindal, 2018). 

Romantik ilişki doyumu ile bağlanma stilleri arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmalarda 

romantilk ilişki doyumu ile güvenli bağlanma tarzı arasında pozitif, kaçınmacı bağlanma 

tarzı arasında negatif yönde ilişki olduğu ifade edilmektedir (Feeney ve diğerleri, 1994; Sarı, 

2008; Soğancı, 2017). Ayrıca Sarı (2012), evlilik doyumu ile bağlanma stilleri arasındaki 

ilişkiyi incelediği araştırmasında korkulu ve kayıtsız bağlanma stilleri ile evlilik doyumu 

arasında negatif yönde ilişki olduğunu belirtmektedir. 

Bağlanma stilleri ile ilgili araştırmalar değerlendirildiğinde güvenli bağlanma stilinin 

bireysel ve toplumsal sorunlara neden olan madde kullanım bozukluğu ve saldırganlık gibi 

olumsuz durumlar için koruyucu bir faktör olduğu ve aynı zamanda yetişkin yaşamında 

kişilerarası ilişkileri pozitif yönde etkilediği görülmektedir. Bununla birlikte bu 

araştırmalarda, bağlanma stillerinin kişilerarası ilişkiler üzerindeki etkilerinin genel ve 

yaygın durumlar ile ilişkisini gösteren bulgular yer almamaktadır.  

 

2.2.3. Beğenilme arzusu ile ilgili araştırmalar 

Alanyazın incelendiğinden beğenilme arzusu ile ilgili araştırmaların daha çok teknolojik 

araçlar ve sosyal medya kullanımı ile ilgili olduğu görülmektedir. Beğenilme arzusu ve 

sosyal medya kullanımı arasındaki ilişkinin incelendiği çalışmalarda kullanılan sosyal 

medya ağlarına göre beğenilme arzusunun değişiklik gösterdiği, instagram kullanıcılarının 

beğenilme arzusu puanlarının daha yüksek olduğu ayrıca sosyal medya kullanım amacı 

paylaşım yapma, beğeni ve yorum alma, yeni kişiler ile tanışıp popüler olma ve dikkat çekme 

olan bireylerin beğenilme arzusu puanlarının sosyal medyada amacı yazı-fikir paylaşma, 

güncel bilgileri ve haberleri takip etme olan bireylerden daha yüksek olduğu belirtilmektedir 

(Köklü, 2019; Sadık ve Tezcan Kardaş, 2018). 
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Yalnızlık ile beğenilme arzusu arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmalarda ise bireylerin 

yalnızlık puanları arttıkça beğenilme arzusu puanlarının da arttığı sonucuna ulaşılmıştır 

(Sarıgül, 2019; Şahin, 2019). Sarıgül (2019), üniversite öğrencileri üzerinde yaptığı 

çalışmasında bireylerin sosyal medya kullanım sıklıkları ile beğenilme arzuları arasında 

anlamlı bir ilişki olmadığını belirtmektedir. Bununla birlikte internet kullanım süresinin 

beğenilme arzusu ile ilişkili olduğunu belirten çalışmalar da mevcuttur. Şahin (2019), hiç 

internet kullanmayan öğrencilerin beğenilme arzusu puanlarının diğer öğrencilere göre 

düşükken günde iki saatten fazla internet kullanan öğrencilerin beğenilme arzusu puanlarının 

diğer öğrencilere oranla daha yüksek olduğunu ifade etmektedir. 

Beğenilme arzusu ile ilgili araştırmaların oldukça kısıtlı olduğu ve beğenilme arzusunun 

daha çok sosyal medya kullanımı açısından değerlendirildiği görülmektedir. Beğenilme 

arzusu ile yalnızlık arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmaların çalışma grupları ise lise ve 

üniversite öğrencileridir. Bu araştırmanın yalnızlık ile beğenilme arzusu arasındaki ilişkinin 

yetişkin örnekleminde incelendiği bir araştırıma olması dolayısıyla önemli olduğu 

söylenebilir. 

 

2.2.4. Olumsuz değerlendirilme korkusu ile ilgili araştırmalar 

Olumsuz değerlendirilme korkusunun performans gerektiren durumlarda ortaya çıktığı 

bilinmektedir. Ömür, Aydın ve Argon (2014), akademik sahtekârlık ile olumsuz 

değerlendirilme korkusu arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında akademik 

sahtekarlık ile olumsuz değerlendirilme korkusu arasında pozitif yönde ilişki olduğu 

sonucuna ulaşmıştır. Öte yandan olumsuz değerlendirilme korkusunun toplumsal cinsiyet 

eşitliği açısından incelendiği araştırmada toplumsal cinsiyet eşitliği ile olumsuz 

değerlendirilme korkusu arasında pozitif yönde ilişki olduğu görülmektedir (Kurtuluş, 

2019). 

Olumsuz değerlendirilme korkusu ile sosyal kaygı ve sosyal görünüş kaygısının incelendiği 

araştırmalarda bireylerin sosyal kaygı düzeyleri arttıkça olumsuz değerlendirilme korkusu 

ve sosyal görünüş kaygısı puanlarının da arttığı belirtilmektedir (Ben, 2017; Doğan, 2009). 

Yine aynı araştırmada çıkan bir diğer sonuca göre ise olumlu ya da olumsuz değerlendirilme 

korkusu yüksek olan bireylerin depresif belirtiler, güvenlik davranışları ve anksiyete 

duyarlılıklarının yüksek olduğu belirtilmektedir (Doğan, 2009).  
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Berry (2009), bulimia nevroza tanılı genç bireyler üzerinde yaptığı araştırmasında bireylerin 

stres altında gösterdikleri bulimik davranışlar ile olumsuz değerlendirilme korkusu arasında 

anlamlı ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Bununla birlikte bulimik davranışlar olumsuz 

değerlendirilme korkusunun ortaya çıkmasında ve gelişmesinde etken olsa da bu durumun 

dışarıdan gözlemlenmesinin zor olduğunu ifade etmektedir. Trompeter, Bussey, Hay, 

Griffiths, Muray, Mond, Lonergan, Pike ve Mitchison (2018), araştırmalarında olumsuz 

değerlendirilme korkusunun özellikle ağırlık ve şekil kaygılarıyla karakterize edilen yeme 

bozukluklularıyla ilişkili olduğunu belirtmektedir. 

Koydemir (2006), üniversite öğrencilerinin olumsuz değerlendirilme korkusu ile benlik 

saygısı, utangaçlık, algılanan sosyal beceri ve mükemmeliyetçilik arasındaki ilişkiyi 

incelediği araştırmasında olumsuz değerlendirilme korkusunun utangaçlığı olumlu yönde 

yordadığı sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca utangaçlık ile ebeveyn kontrol denetimi arasında 

olumsuz değerlendirilme korkusunun aracı değişken olduğu görülmüştür. Olumsuz 

değerlendirilme korkusu ile mükemmelliyetçilik arasındaki ilişkinin incelendiği 

araştırmalarda ise olumsuz değerlendirilme korkusunun mükemmelliyetçilik ile ilişkili 

olduğu ayrıca mükemmelliyetçiliğin olumsuz değerlendirilme korkusunun yordayıcısı 

olduğu belirtilmektedir (Başkurt, 2020; Hamarta, 2009; Şimşek, 2018). 

Araştırmalar değerlendirildiğinde olumsuz değerlendirilme korkusunun daha çok bireyin 

fiziksel görünümüne ilişkin değerlendirilmesinden kaynaklanan durumlar ile benlik saygısı, 

utangaçlık, mükemmeliyetçilik gibi psikolojik kavramlar açısından incelendiği 

görülmektedir. Bununla birlikte olumsuz değerlendirilme korkusunun kişilerarası ilişkiler 

üzerindeki etkisinin sonuçlarına ilişkin araştırmalara rastlanmamıştır. Bu araştırmada 

olumsuz değerlendirilme korkusu, kişilerarası ilişkilerde önemli bir yer tutan yalnızlık 

açısından incelenmiştir.  
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BÖLÜM III 

 

YÖNTEM 

 

3.1. Araştırmanın modeli 

Bu araştırma, nicel araştırma yöntemlerinden ilişkisel tarama deseni kullanılarak yapılmıştır. 

Tarama modelleri; geçmişte veya halen var olan bir durumu, var olduğu şekli ile 

betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımıdır (Christensen, Johnson ve Turner, 2015; 

Karasar, 2005). Bu bağlamda bu araştırmada bireylerin yalnızlık, bağlanma stilleri, 

beğenilme arzusu, olumsuz değerlendirilme korkusu düzeyleri arasındaki ilişkiler ile bu 

değişkenlerin cinsiyet ve medeni durum açısından farklılaşıp farklılaşmadığı incelenmiştir.  

 

3.2. Örneklem 

Araştırmanın verileri uygun örnekleme yöntemi ile toplanmıştır. Uygun örnekleme, zaman, 

para ve işgücü açısından var olan sınırlılıklar nedeniyle örneklemin kolay ulaşılabilir ve 

uygulama yapılabilir birimlerden seçilmesi olarak tanımlanmaktadır (Büyüköztürk, 2014). 

Araştırmanın çalışma grubu, Türkiye’nin farklı şehirlerinde ikamet eden yaşı 19 ve üzeri 

olan araştırmaya gönüllü olarak katılan yetişkinlerden oluşmaktadır. Katılımcıların 485’ i 

kadın, 205’ i erkektir. Medeni durum açısından ise 257’ si evli, 433’ ü bekardır. 

 

Tablo 1 

Örnekleme İlişkin Demografik Bilgiler 

Cinsiyet Frekans % Medeni 

Durum 

Frekans % 

Kadın 485 %70.2 Bekar 433 % 66.3 

Erkek 205 % 29.8 Evli  257 % 33.7 

Toplam 690   690  
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3.3. Araştırmada kullanılan ölçme araçları 

3.3.1. De Jong Gierveld yalnızlık ölçeği  

De Jong Gierveld (1987) tarafından geliştirilen ölçeğin Türk örneklemine uyarlaması 

Çavdar, Bağcı, Çorbacı ve Sarıtaş (2015) tarafından yapılmıştır. Ölçeğin orijinal formu 28 

maddeden oluşmaktadır. Türkçe’ ye uyarlanmış formu ise sosyal yalnızlık ve duygusal 

yalnızlık faktörlerini ölçen 11 maddeden oluşmaktadır. Ölçek 4’lü Likert tipinde 

puanlanmaktadır (1=  Hiç Uygun Değil, 4= Çok Uygun). İki alt boyutu olan ölçek aynı 

zamanda toplam puan vermektedir. Duygusal yalnızlıkla ilgili maddeler (1, 2, 4, 5, 7, 10) 

negatif ifadeli, sosyal yalnızlıkla ilgili maddeler (3,6, 8, 9, 11) pozitif ifadelidir. Sosyal 

yalnızlık ile ilgili maddeler ters kodlanarak toplam puan elde edilmekte olup puanların 

artması yalnızlık algısının arttığı anlamına gelmektedir. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 

11 en yüksek puan 44’tür. Ölçekten alınan yüksek puanlar yalnızlık algısının yüksek olduğu 

anlamına gelmektedir. Açımlayıcı faktör analizi sonuçlarına göre KMO katsayısını .91 ve 

Barlett Sphericity testi sonucunun p = 0.01 ile 2614,9323’ dir. Maddelerin faktör yükleri .52 

ile .88 arsında değişmektedir. Doğrulayıcı faktör analizi sonuçlarına göre maddelerin faktör 

yükleri λ = .52 ile λ = .82 arasında ve tek varyanslar ε = .30 ile ε = .73 arasında değişmektedir. 

Duygusal ve sosyal yalnızlık arasındaki korelasyon .73’ tür. Cronbach alfa iç tutarlılık 

katsayısı .87’dir. Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .70’ten büyük olduğu için (DeVellis, 

2003) ölçeğin güvenilir olduğu söylenebilir (aktaran Çavdar, Bağcı, Çorbacı ve Sarıtaş, 

2015). 

 

3.3.2. İlişki ölçekleri anketi (İÖA) 

İlişki Ölçekleri Anketi Griffin ve Bartholomew (1994) tarafından geliştirilmiş olup dört 

bağlanma prototipini ölçen 30 maddeden oluşmaktadır. Güvenli, kayıtsız, saplantılı ve 

korkulu bağlanma olmak üzere toplam dört bağlanma prototipini ölçmektedir. Ölçekteki 6, 

9 ve 28. maddeler ters yüklüdür. 7’ li Likert tipi olan ölçekte katılımcılar her bir maddede 

kendilerini ve yakın ilişkilerdeki genel tutumlarını derecelendirmektedirler (1= Beni hiç 

tanımlamıyor; 7= Tamamıyla beni tanımlıyor). Dört bağlanma stilini yansıtan sürekli 

puanlar bu stilleri ölçmeyi hedefleyen maddelerin toplanmasından ve bu toplamın her bir 

ölçekteki madde sayısına bölünmesinden elde edilmektedir. Alt ölçeklerden alınabilecek 

puanlar 1 ile 7 arasında değişmektedir. Elde edilen sürekli puanlar katılımcıları bağlanma 

tarzları açısından gruplandırır ve gruplandırma sürecinde her bir katılımcı, en yüksek puana 
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sahip olduğu bağlanma kategorisinde değerlendirilmektedir (Sümer ve Güngör, 1999). 

Ölçeğin orijinal formunda Cronbach alfa iç tutarlılık kat sayıları .41 ile .70 arasında 

bulunmuştur. Alanyazındaki başka araştırmalarda farklı iç tutarlılık katsayıları bulunmuştur. 

Sümer ve Güngör’ ün (1999) Türkçe’ ye uyarlama çalışmasında iç tutarlılık katsayıları .21 

ile .61 arasında değişmektedir. 

Geçerliliği ölçmek amacıyla farklı yöntemler ile ölçülen aynı bağlanma stilleri arasındaki 

kısmi korelasyon .49 ile .61 arasında değişmektedir.  Dört hafta arayla tekrarlanan bağlanma 

ölçeklerinin sürekli puanları temelinde hesaplanan test-tekrar test güvenirlikleri .54 ile .78 

arasında değişmektedir. Alt ölçeklere ait iç tutarlık katsayıları .27 ile .61 arasında 

değişmektedir. Bağlanma stilleri arasındaki korelasyonlar .43 ile .55 arasında değişmektedir.  

Varimax döndürme ile temel bileşen analizini kullanan yapı geçerliliği çalışmasında İÖA’ 

nin özdeğerleri %1 ‘ den fazla olan tanımlanabilir iki boyuta sahip olduğu ortaya çıkmıştır. 

Bu noktada birinci faktör varyansın %42’sini ikinci faktör %27’sini her iki faktör de toplam 

vayansın %69’ unu açıklamaktadır. Birinci faktörde güvenli stil -.76, korkulu stil .87 faktör 

yükü ile, ikinci faktörde ise kayıtsız bağlanma stili -.56, saplantılı bağlanma stili .89 faktör 

yükü ile yer almıştır (Sümer ve Güngör, 1999). 

 

3.3.3. Beğenilme arzusu ölçeği (BAÖ) 

Kaşıkara ve Doğan (2017) tarafından geliştirilmiş olan ölçek 9 maddeden oluşmaktadır. 

Ölçekte ters madde bulunmamaktadır ve ölçek tek faktörlü bir yapıya sahiptir. 4’lü Likert 

tipi olan ölçekte katılımcılar (1= Hiç Katılmıyorum, 4= Tamamen Katılıyorum) şeklinde 

derecelenmektedir. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 9, en yüksek puan 36’ dır. Ölçekten 

alınan puanların artması beğenilme arzusunun yüksek olduğu anlamına gelmektedir. Ölçek 

geliştirme çalışması iki aşamalı olarak gerçekleştirilmiştir. İlk aşamada ölçeğin yapı 

geçerliği 418 kişinin üzerinde Açımlayıcı Faktör Analizi (AFA) ile sınanmış ve toplam 

varyansın % %42.10’unu açıklayan 9 maddeden oluşan bir yapı ortaya çıkmıştır. Bu yapının 

iç tutarlık katsayısının AFA’ ya göre .82 olduğu görülmüştür. Güvenirliği ortaya koymak 

adına dört hafta ara ile yapılan test- tekrar test analizi sonuçlarına göre test- tekrar test değeri 

ise .73’tür. Eş değer test yarılama yöntemi ile yapılan ikili gruplandırmada grupların .72 

düzeyinde birbirleriyle anlamlı olduğu görülmüştür. Madde toplam korelasyonları AFA’ ya 

göre .46 ile .71 arasında değişmektedir. İkinci aşamada AFA sonucunda ortaya çıkan yapıya 

113 öğrenci üzerinden toplanan veriler ile Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) yapılmıştır. 
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Uyarlama aşamasında doğrulayıcı faktör analizi ile yapılan yapı geçerliliği incelendiğinde 

model uyum indekslerinin iyi düzeyde olduğu görülmüştür.  RMSEA=.06, GFI= .92, AGFI= 

.88, CFI= .95, IFI=. 96, NFI= .87, RFI= .83, RMR= .03, SRMR= .06’dır. DFA çalışma 

grubunun iç tutarlık katsayısı .81’ dir. Eş değer test yarılama yöntemi ile yapılan ikili 

gruplandırmada grupların .72, %27 alt-üst grup analizinde bütün maddeler arasında anlamlı 

bir fark olduğu görülmüştür. Madde toplam korelasyon değerleri .29 ile .70 arasında 

değişmektedir.  

 

3.3.4. Olumsuz değerlendirilme korkusu ölçeği (ODKÖ) 

Leary (1983) tarafından oluşturulan ölçeğin Türkçe’ ye uyarlaması Çetin, Doğan ve Sapmaz 

(2010) tarafından yapılmıştır. Ölçeğin orjinal formu dördü ters kodlanan olmak üzere toplam 

12 maddeden oluşmakta olup Türkçe’ ye uyarlama çalışmasında dördüncü maddenin madde 

toplam korelasyon değerinin (-.03) bulunması ve faktör yükünün kabul edilebilir düzeyde 

çıkmamasından dolayı bu madde ölçekten çıkartılmıştır. Türkçe’ ye uyarlanan form 2.,6. ve 

9. maddeler ters kodlanan olmak üzere toplam 11 maddeden oluşmaktadır. Madde toplam 

korelasyon sonuçları .37 ile .68 arasında değişmektedir. Ölçek yapısal olarak tek faktörlüdür 

ve faktör yükleri .34 ile .74 arasında değişmektedir. Ölçeğin ölçüt bağıntılı geçerliliğini 

ortaya koymak için Sosyal Görünüş Kaygısı Ölçeği (SDKÖ) ile korelasyonu incelenmiş olup 

ODKÖ ile SDKÖ arasında .60 düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki olduğu 

görülmüştür. 

5’ li Likert tipi puanlaması olan ölçek (1= Hiç Uygun Değil, 5= Tamamen Uygun) şeklinde 

derecelenmektedir. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 55 olup, yüksek puanlar olumsuz 

değerlendirilme korkusunun fazla olduğunu göstermektedir. Ölçeğin Cronbach Alpha iç 

tutarlık katsayısı .84 olarak hesaplanmıştır. Test-tekrar test güvenirlik katsayısı .82, test 

yarılama güvenirlik katsayısı .83’ tür.  

 

3.4. Verilerin toplanması 

Araştırmada kullanılan ölçme araçları çevrimiçi form haline getirilmiş ve bir bağlnatı 

üzerinden yaşları 19 ve üzeri olan gönüllü yetişkin bireyler ile paylaşılmıştır.  Çevrimiçi 

formun giriş kısmında araştırmanın amacı ile bilgilendirilmiş onam formuna yer verilmiştir. 

Veriler 20-30 Haziran 2020 tarihleri arasında online ortamda toplanmıştır. 
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3.5. Veri analizi 

Araştırmada yalnızlık ile bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz 

değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu arasındaki ilişkiler korelasyon analizi ile 

incelenmiştir. Yalnızlık değişkeninin bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, 

saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu tarafından yordanıp 

yordanmadığı regresyon analizi ile belirlenmiştir. Cinsiyet ve medeni duruma göre yalnızlık, 

bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu 

ve beğenilme arzusu düzeyinin önemli bir biçimde farklılaşıp farklılaşmadığı da bağımsız 

örneklem t-testi ile incelenmeye çalışılmıştır. 
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BÖLÜM IV 

 

BULGULAR 

4.1.Yalnızlık, bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz 

değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusuna ilişkin bulgular 

Araştırmada yalnızlık ile bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz 

değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu arasındaki ilişkiler korelasyon analizi ile 

incelenmiş ve elde edilen bulgular Tablo 2’de sunulmuştur. 

 

Tablo 2  

Betimsel İstatistik ve Korelasyon Analizi Sonuçları 

 1 2 3 4 5 6 7 

Yalnızlık 1       

 

Korkulu Bağlanma 

.42** 1      

Kayıtsız Bağlanma .05 .23** 1     

Güvenli Bağlanma -.35** -.53** -.08* 1    

Saplantılı Bağlanma .25** -.00 .06 -.11** 1   

Olumsuz Değerlendirilme Korkusu .29** .18** .02 -.29** .30** 1  

Beğenilme Arzusu .34** .13** .03 -.21** .35** .54** 1 

�̅� 22.00 15.55 23.73 21.88 16.29 31.66 17.87 

SS 5.58 5.07 3.39 4.64 3.81 3.65 4.38 

** p < .01, * p < .05 

 

Tablo 2 incelendiğinde yalnızlık ile korkulu (r = .42), saplantılı (r = .25) bağlanma stilleri, 

olumsuz değerlendirilme korkusu (r = .29) ve beğenilme arzusu (r = .34) arasında pozitif 
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yönde ancak yalnızlık ile güvenli bağlanma stili (r = -.35) arasında negatif yönde anlamlı 

düzeyde ilişkinin olduğu görülmektedir. Diğer taraftan Tablo 2’de yalnızlık ile kayıtsız 

bağlanma stili (r = .05) arasında istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde ilişkinin olmadığı göze 

çarpmaktadır. 

 

4.2. Yalnızlık düzeyinin bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), 

olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu tarafından yordanıp 

yordanmadığına ilişkin bulgular 

Araştırmada bireylerin yalnızlık düzeylerini bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, 

saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu değişkenlerinin yordayıp 

yordamadığı regresyon analizi ile incelenmiştir. Regresyon analizi öncesinde veriler 

regresyon analizi sayıltıları açısından incelenmiş ve normal dağılımı zedeleyen 74 uç veri 

tespit edilerek veri setinden silinmiştir. Regresyon analizi sayıltılarına ilişkin bilgiler Tablo 

3’de ve Şekil 2’de sunulmuştur. 

 

Tablo 3  

Regresyon Analizi Sayıltılarına İlişkin Sonuçlar 

Değişkenler Çarpıklık Basıklık VIF 

Yalnızlık .171 -.368  

Korkulu Bağlanma -.082 -.554 1.483 

Kayıtsız Bağlanma .160 .151 1.068 

Güvenli Bağlanma -.008 -.189 1.485 

Saplantılı Bağlanma -.205 .456 1.180 

Olumsuz Değerlendirilme Korkusu -.077 -.204 1.506 

Beğenilme Arzusu .114 -.465 1.497 
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Şekil 2. Normal dağılım eğrisi 

 

Tablo 3 ve Şekil 2 incelendiğinde araştırmanın veri setinin regresyon sayıltılarını karşıladığı 

sonucuna ulaşılabilir. Bu sonuçlardan hareketle bireylerin yalnızlık düzeylerini bağlanma 

stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve 

beğenilme arzusu değişkenlerinin yordama düzeyi regresyon analizi ile incelenmiştir ve 

sonuçlar Tablo 4’te sunulmuştur. 

 

Tablo 4 

Regresyon Analizine İlişkin Sonuçlar 

Yordayıcı Değişkenler B SH Β T P R2 

Sabit 10.767 2.635  4.087 .000 

.29 

Korkulu Bağlanma .376 .043 .34 8.739 .000 

Kayıtsız Bağlanma -.085 .055 -.05 -1.553 .121 

Güvenli Bağlanma -.127 .047 -.11 -2.701 .007 

Saplantılı Bağlanma .235 .051 .16 4.604 .000 

Olumsuz Değerlendirilme Korkusu .057 .060 .04 .945 .345 

Beğenilme Arzusu .254 .050 .20 5.085 .000 
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Tablo 4 incelendiğinde bireylerin yalnızlık düzeylerini korkulu (β = .34), güvenli (β = -.11) 

ve saplantılı (β = .16) bağlanma stilleri ve beğenilme arzusu (β = .20) değişkenleri 

istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde yordarken kayıtsız bağlanma (β = -.05) ve olumsuz 

değerlendirilme korkusu (β = .04) değişkenlerinin yordamadığı görülmektedir. 

 

4.3.Cinsiyet değişkenine bağlı olarak yalnızlık, bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, 

güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusunun 

farklılaşıp farklılaşmadığına  ilişkin bulgular 

Araştırmada cinsiyete göre bireylerin yalnızlık, bağlanma stili (korkulu, kayıtsız, güvenli, 

saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu düzeylerinin önemli 

düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığı t testi ile belirlenmeye çalışılmıştır. Sonuçlar Tablo 5’te 

sunulmuştur. 

 

 Tablo 5 

Yalnızlık, Bağlanma Stili (Korkulu, Kayıtsız, Güvenli, Saplantılı), Olumsuz 

Değerlendirilme Korkusu ve Beğenilme Arzusu Düzeyinin Cinsiyet Açısından 

İncelenmesine İlişkin t Testi Sonucu 

 

    Levene Testi             T-Testi 

Değişkenler Kategori  �̅� SS F P T Sd P 

Yalnızlık 

Kadın 22.30 5.77 

1.002 .317 .925 688 .355 

Erkek 21.87 5.51 

Korkulu Bağlanma 

Kadın 14.36 4.91 

.350 .554 -4.050 688 .000 

Erkek 16.05 5.07 

Kayıtsız Bağlanma 

Kadın 23.39 3.63 

2.799 .095 -1.746 688 .081 

Erkek 23.88 3.28 
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Güvenli Bağlanma 

Kadın 23.18 4.50 

.058 .810 4.852 688 .000 

Erkek 21.33 4.60 

Saplantılı Bağlanma 

Kadın 16.21 3.81 

.004 .951 -.374 688 .709 

Erkek 16.33 3.82 

Olumsuz Değerlendirilme 

Korkusu 

Kadın 31.69 3.66 

.011 .915 .139 688 .889 

Erkek 31.65 3.66 

Beğenilme Arzusu 

Kadın 17.92 4.59 

2.250 .134 .191 688 .849 

Erkek 17.85 4.30 

Kadın N= 485, Erkek N= 205 

 

Tablo 5’te sunulan t testi sonucunda, korkulu bağlanma (Erkek �̅� = 16.05, SS = 5.07; Kadın 

𝑥 ̅= 14.36, SS = 4.91) ve güvenli bağlanma (Erkek  �̅� = 21.33, SS = 4.60; Kadın 𝑥 ̅= 23.18, 

SS = 4.50) düzeyinin cinsiyete göre anlamlı düzeyde farklılaştığı (p > .05) ama yalnızlık 

(Erkek  �̅� = 21.87, SS = 5.51; Kadın 𝑥 ̅= 22.30, SS = 5.77), kayıtsız bağlanma (Erkek  �̅� = 

23.88, SS = 3.28; Kadın 𝑥 ̅= 23.39, SS = 3.63), saplantılı bağlanma (Erkek  �̅� = 16.33, SS = 

3.82; Kadın 𝑥 ̅= 16.21, SS = 3.81), olumsuz değerlendirilme korkusu (Erkek  �̅� = 31.65, SS 

= 3.66; Kadın 𝑥 ̅= 31.69, SS = 3.66) ve beğenilme arzusu (Erkek  �̅� = 17.85. SS = 4.30; Kadın 

𝑥 ̅= 17.92, SS = 4.59) düzeyinin cinsiyete göre önemli düzeyde farklılaşmadığı görülmüştür. 

Ulaşılan sonuçlar genel olarak değerlendirildiğinde kadınların güvenli erkeklerin ise korkulu 

bağlanma stili düzeylerinin daha yüksek olduğu söylenebilir. 

 

4.4.Medeni durum değişkenine bağlı olarak yalnızlık, bağlanma stilleri (korkulu, 

kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme 

arzusunun farklılaşıp farklılaşmadığına ilişkin bulgular 

Araştırmada medeni duruma göre bireylerin yalnızlık bağlanma stili (korkulu, kayıtsız, 

güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu düzeylerinin 

önemli düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığı t testi ile belirlenmeye çalışılmıştır. Sonuçlar 

Tablo 6’da sunulmuştur. 
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Tablo 6 

Yalnızlık, Bağlanma Stili (Korkulu, Kayıtsız, Güvenli, Saplantılı), Olumsuz 

Değerlendirilme Korkusu ve Beğenilme Arzusu Düzeyinin Medeni Durum Açısından 

İncelenmesine İlişkin t Testi Sonucu 

    Levene Testi             T-Testi 

Değişkenler Kategori  �̅� SS F P T Sd P 

Yalnızlık 

Evli 21.07 5.69 

1.730 .189 -3.381 688 .001 

Bekar 22.55 5.45 

Korkulu Bağlanma 

Evli 14.59 5.05 

.163 .687 -3.861 688 .000 

Bekar 16.12 5.01 

Kayıtsız Bağlanma 

Evli 23.50 3.45 

.043 .835 -1.372 688 .171 

Bekar 23.87 3.35 

Güvenli Bağlanma 

Evli 22.51 4.87 

3.692 .055 2.767 688 .006 

Bekar 21.51 4.47 

Saplantılı Bağlanma 

Evli 16.04 3.59 

1.845 .175 -1.304 688 .193 

Bekar 16.43 3.93 

Olumsuz Değerlendirilme 

Korkusu 

Evli 31.34 3.61 

.061 .806 -1.772 688 .077 

Bekar 31.85 3.67 

Beğenilme Arzusu 

Evli 17.69 4.33 

.199 .656 -.828 688 .408 

Bekar 17.98 4.42 

Evli N= 257, Bekar N= 433 
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Tablo 6’da sunulan t testi sonucunda, yalnızlık (Evli  �̅� = 21.07, SS = 5.69; Bekar 𝑥 ̅= 22.55, 

SS = 5.45), korkulu bağlanma (Evli �̅� = 14.59, SS = 5.05; Bekar 𝑥 ̅= 16.12, SS = 5.01) ve 

güvenli bağlanma (Evli  �̅� = 22.51, SS = 4.87; Bekar 𝑥 ̅= 21.51, SS = 4.47) düzeyinin medeni 

duruma göre anlamlı düzeyde farklılaştığı (p > .05) ama kayıtsız bağlanma (Evli  �̅� = 23.50, 

SS = 3.45; Bekar 𝑥 ̅= 23.87, SS = 3.35), saplantılı bağlanma (Evli  �̅� = 16.04, SS = 3.59; 

Bekar 𝑥 ̅= 16.43, SS = 3.93), olumsuz değerlendirilme korkusu (Evli  �̅� = 31.34, SS = 3.61; 

Bekar 𝑥 ̅= 31.85, SS = 3.67) ve beğenilme arzusu (Evli  �̅� = 17.69. SS = 4.33; Bekar 𝑥 ̅= 

17.98, SS = 4.42) düzeyinin medeni duruma göre önemli düzeyde farklılaşmadığı 

görülmüştür. Ulaşılan sonuçlar genel olarak değerlendirildiğinde evli bireylerin güvenli 

bağlanma stilleri yüksek iken bekar bireylerin ise korkulu bağlanma stili ve yalnızlık 

düzeylerinin daha yüksek olduğu söylenebilir.  
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BÖLÜM V 

 

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 

5.1. Sonuç ve tartışma 

5.1.1. Yalnızlık, bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz 

değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusu arasındaki ilişkilerin incelenmesine 

ilişkin bulguların tartışılması 

Bulgular incelendiğinde yalnızlık ile korkulu bağlanma stili arasında orta düzeyde, saplantılı 

bağlanma stili ile ise düşük düzeyde pozitif yönde; güvenli bağlanma stili ile ise orta düzeyde 

negatif yönde anlamlı ilişki olduğu görülmektedir. Bununla birlikte, yalnızlık ile kayıtsız 

bağlanma stili arasında anlamlı bir ilişki olmadığı görülmektedir. Ayrıca, yalnızlık ile 

olumsuz değerlendirilme korkusu arasında düşük düzeyde ve beğenilme arzusu ile orta 

düzeyde pozitif yönde ilişki olduğu görülmektedir.  

Sullivan (1953), çocukluktaki yakınlık ihtiyacının yeterince karşılanmamasının yalnızlık 

duygusuna neden olduğunu belirtmektedir (aktaran Duy, 2003). Taylor Hecht ve Baum 

(1984), erken bağlanma örüntülerinin ve bağlanma stillerinin yalnızlığın yordayıcısı 

olduğunu ifade etmektedir. Bireylerin erken çocukluk dönemlerinde ilgi ve bakımını 

üstlenen kişilerle kurdukları duygusal ilişki olarak tanımlanan bağlanmanın, yalnızca ilk 

bağın kurulduğu kişiyle olan ilişkinin niteliğini değil aynı zamanda yaşamın sonraki 

yıllarında diğerleri ile kurulacak ilişkilerin niteliğini de belirleyen önemli bir değişken 

olduğu ifade edilmektedir (Ainsworth, 1989; Bowlby, 1973, 1980, 1982). İlk bakım veren 

ile kurulan ilişki bebeğin dünyayı güvenli ya da tehlikeli olarak algılamasını etkileyebilir.  

Bu bağlamda temelde güvenli ya da güvensiz olarak kodlanan bağlanma örüntüsünün 

bireylerin sosyal ilişki kurma becerilerini ve tercihlerini etkilemesinden dolayı bağlanma 

stilleri ile yalnızlık arasında ilişki bulunmuş olabilir.  

Yalnızlık ile bağlanma stilleri arasındaki ilişkinin incelendiği pek çok araştırmada 

yalnızlığın güvenli bağlanma ile negatif yönde ilişkili olduğu görülmektedir (DiTommaso, 

Brannen-McNulty, Ross ve Burges, 2003; Erözkan, 2004; Karakuş, 2012; Leondari ve 

Kiosseoglou, 2000; Nurmi, Toivanen, Salmela-Aro ve Eronen, 1997). DiTommaso ve 

diğerleri (2003), bağlanma tarzı güvenli olan bireylerin yalnızlık durumuyla daha az 
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karşılaşmasının nedenlerinden birinin sosyal becerilerinin güçlü olması olduğunu 

belirtmektedir. Ayrıca bağlanma tarzı güvenli olan bireylerin hem kendilerine hem de 

diğerlerine karşı bakış açıları olumludur ve bu kişiler kişilerarası ilişkilerde daha az kaygı 

yaşamaktadırlar (Bartholomwe ve Horowitz, 1991). Bu bağlamda bağlanma tarzı güvenli 

olan bireylerin diğerlerine karşı olumlu bakış açısına sahip olmaları dolayısıyla güvene 

dayalı yakın ilişkiler kurma eğiliminde olmalarından dolayı yalnızlık ile güvenli bağlanma 

arasında negatif yönde ilişki bulunmuş olabilir.  

Bağlanma stili kayıtsız olan bireylerin kendilerine ilişkin algıları olumluyken başkalarına 

yönelik algıları olumsuzdur. Bu kişiler diğerleri ile ilişki kurma gereksinimini inkar ederek 

reddedilme olasılıklarını düşürmektedirler (Bartholomew ve Horowitz, 1991).  Bir anlamda 

bu kişiler muhtemel kırgınlıklar ve hayal kırıklılıklarına karşı kendilerini koruma amacıyla 

kendi iç dünyalarına çekilmektedirler (Bartholomwe ve Horowitz, 1991). Ayrıca, bu 

kişilerin diğer insanların duygularına duyarlı olmamalarının yalnız kalmalarının bir diğer 

nedeni olduğu belirtilmektedir (Görünmez, 2006). Alanyazın incelendiğinde yalnızlık ile 

kayıtsız bağlanma stilinin pozitif yönde ilişkili olduğunu gösteren araştırmalar olduğu 

görülmektedir (Demirli, 2007; Erözkan, 2004; İlhan, 2012). Karakuş (2012) ise yalnızlık ile 

bağlanma stilleri arasındaki ilişkiyi incelediği araştırmasında kayıtsız bağlanma stili ile 

yalnızlık arasında anlamlı bir ilişki olmadığını belirtmektedir. Karakuş’ un (2012) 

araştırmasının sonuçları bu araştırmanınki ile benzerdir. Bağlanma tarzı kayıtsız olan 

bireylerin kendilik algılarının olumlu olması ilişki kurmak istedikleri kişilere karşı daha 

girişken olmalarını sağlayarak seçici fakat doyum sağlayıcı ilişkiler kurmalarını sağlayabilir. 

Bu durum niceliksel olarak yalnız görünmekle birlikte niteliksel olarak tatmin edici ilişkilere 

sahip oldukları anlamına gelebilir. Kayıtsız bağlanma stiline sahip olan bireylerin diğer 

insanların duygularına duyarlı olmamakla birlikte seçici yakın ilişkiler kuruyor olmalarından 

dolayı bu araştırmada yalnızlık ile kayıtsız bağlanma tarzı arasında anlamlı bir ilişki 

bulunmamış olabilir.  

Deniz ve diğerleri (2005), yalnızlık ile bağlanma stilleri ile arasında anlamlı bir ilişki 

olduğunu belirtmektedir. Örneklemi bir grup üniversite öğrencisi olan araştırmanın 

sonuçlarına göre yalnızlığın korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma stilleri ile pozitif, 

güvenli bağlanma stili ile ise negatif yönde anlamlı ilişkide olduğu görülmüştür. Bu 

bulgunun bu araştırma sonuçları ile büyük oranda tutarlı olduğu görülmektedir. 

Bartholomew (1993), güvenli bağlanma stiline sahip olan bireylerin duygularını ifade etmek 

ve diğer kişilere bağlı olmaktan mutluluk duyduğunu belirtmektedir. Bu bireyler terkedilme 
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kaygıları olmadığı için uzun süreli ilişkilere isteklidirler (Feeney ve Noller, 1990). Güvenli 

bağlanma tarzına sahip olan bireylerin kendilerine ve diğerlerine yönelik algılarının olumlu 

olması onları iletişim kurmaya ve sürdürmeye açık hale getirebilir. Yalnızlık ile 

korkulu/kaygılı bağlanma tarzı arasındaki ilişkinin pozitif yönde anlamlı olduğunu gösteren 

başka araştırmalar olduğu da görülmektedir (Erözkan, 2004; İlhan, 2012; Man ve Hamid, 

1998; Wei ve diğerleri, 2005).   Korkulu bağlanma tarzına sahip olan bireyler reddedilmeye 

karşı hissettikleri yoğun kaygıdan dolayı başkaları ile iletişim kurmaktan çekinir ve yakın 

ilişkilerden kaçınırlar (Hamarta, 2004). Ayrıca bu bireylerin benlik algılarının olumsuz 

olması dolayısıyla güvensizlik duygularının yüksek olduğu söylenebilir. Bu kişiler ilişki 

kurdukları kişiler tarafından red ve/veya terk edileceklerine ilişkin korkularından dolayı 

sahip oldukları sosyal ilişkiler içerisinde kendilerini güvende hissetmezler. Yakınlık 

kurmayı arzulamalarına rağmen olumsuz inançlarından dolayı terk edilme korkuları vardır 

(Bartholomew ve Horowitz, 1991). Kişilerarası ilişkilerde kendilerini açmaktan çekinmeleri, 

hem kendilerini hem de diğerlerini güven verici bulmamaları samimi ilişkiler kurmalarının 

önünde engel olabileceğinden dolayı yalnızlık ile korkulu bağlanma stili arasında pozitif 

yönde ilişki bulunmuş olabilir.  

Alanyazın incelendiğinde yalnızlık ile saplantılı bağlanma tarzının pozitif ilişkili olduğunu 

gösteren (Erözkan; 2004) araştırmalar olmakla birlikte bu iki değişkenin ilişkisiz olduğu 

araştırmalar da görülmektedir (Karakuş, 2012). Bağlanma tarzı saplantılı olan bireylerin 

değersizlik duyguları yüksektir ve bu kişiler ilişki kurmak istedikleri kişileri idealize 

etmektedirler (Bartholomew ve Shaver, 1998; Yazıcıoğlu, 2011). Ayrıca bu kişilerin 

diğerlerinin saygısını kazanma ve kişilerarası ilişki stillerini kontrol etme eğiliminde 

oldukları belirtilmektedir (Bartholomew ve Horowitz, 1991; Karakurt, 2001). Başkaları ile 

ilişki kurmaya istekli olan bu kişilerin kurdukları ilişkilerden beklentilerinin yüksek olması 

(Sümer ve Güngör, 1999) hayal kırıklığı yaşamalarına ve ilişkilerinden doyum 

sağlamamalarına neden olabilir. Bu nedenle bu araştırmada saplantılı bağlanma stili ile 

yalnızlık arasında pozitif ilişki bulunmuş olabilir. 

Bir diğer bulguda yalnızlık ile olumsuz değerlendirilme korkusu arasında pozitif ilişkinin 

olduğu görülmektedir. Alanyazın incelendiğinde yalnızlık ile olumsuz değerlendirilme 

korkusu arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmaların sınırlı olduğu söylenebilir. Bununla 

birlikte var olan az sayıda araştırmanın sonuçları bu araştırmanın sonuçları ile benzerlik 

göstermektedir (Geukens, Maes, Spithoveni Pouwles, Danneel, Cillessen, Berg, Goossens 

2020;  Liu, Yang, Wu, Xiang, Cui, 2020). Sosyal yaşamın gereği olarak çeşitli sosyal 
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ortamlarda diğer kişiler ile etkileşime girilmektedir. Bireylerin başkaları üzerinde 

bıraktıkları izlenim ve değerlendirmeleri önemsedikleri belirtilmektedir (Çam ve diğerleri,  

2010). Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan bireyler, özellikle başkaları tarafından 

değerlendirilme olasılıklarının yüksek olduğu sosyal ortamlara girmekten ya da bu 

ortamlarda görünür olmaktan kaygı duyabilir. Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek 

olan bireylerin sosyal ortamlara girmekten ve böyle ortamlarda ön plana çıkmaktan rahatsız 

olmalarından dolayı bu araştırmada olumsuz değerlendirilme korkusu ile yalnızlığın pozitif 

yönde ilişkili olduğu sonucu bulunmuş olabilir.  

Yalnızlığın nedenlerine bakıldığında utangaçlık ve reddedilmekten korkmanın ön planda 

olduğu görülmektedir (Michela ve diğerleri, 1982). Olumsuz değerlendirilme ve 

reddedilmeye maruz kalmak istemeyen bireylerin sosyal ortamlardan kaçındıkları ya da 

güvenlik sağlayıcı davranışlara sığındıkları belirtilmektedir (Çetin ve diğerleri, 2010). 

Sosyal ortamdan kaçınmanın bireylerin yalnızlaşmasında doğrudan etkisi olduğu 

söylenebilir. Gözünü kaçırma, telefon ile ilgilenme, bir şey okuyor gibi yapma gibi güvenlik 

sağlayıcı davranışların iletişime kapalıyım mesajı vererek muhtemel etkileşimlerin önünü 

kapattığı söylenebilir. Sadeler ve Johnson (1989), sosyal beceri eksikliği ve sosyal etkileşime 

engel olacak kişilik özelliklerinin kişilerarası yalnızlığı etkileyen önemli unsurlardan 

olduğunu belirtmektedir (aktaran Duy,2003). Olumsuz değerlendirilme korkusu ve 

utangaçlığın atılganlık ile ilişkisinin incelendiği araştırmalarda atılganlığın hem olumsuz 

değerlendirilme korkusu hem de utangaçlık ile negatif yönde ilişkili olduğu belirtilmektedir 

(Ezer, 2020; Tagay, Önen ve Canpolat, 2018). Atılganlığın, kişilerarası ilişkileri başlatmada 

etkili bir özellik olduğu söylenebilir. Olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan 

bireylerin ilişki kurma becerilerinin zayıf olmasından dolayı yalnızlık ile olumsuz 

değerlendirilme korkusu arasında pozitif yönde ilişki olduğu sonucu bulunmuş olabilir. 

Ayrıca olumsuz değerlendirilme korkusuna sahip olan bireylerin rezil olacakları, 

reddedilecekleri ve dışlanacaklarına ilişkin şemalarından dolayı kendilerini iletişime 

kapatmaları nedeniyle bu araştırmada olumsuz değerlendirilme korkusu yüksek olan 

bireylerin yalnızlık puanlarının da yüksek olduğu sonucu ortaya çıkmış olabilir. 

Seçer, Halmatov ve Gençdoğan (2013), olumsuz değerlendirilme korkusu ile sosyal 

kaçınma, eleştirilme korkusu ve değersizlik duygusu arasında pozitif yönde anlamlı ilişki 

olduğunu belirtmektedir. Yalnız insanların özelliklerinden birinin sosyal temaslardan 

kaçınma olduğu bilinmektedir (Horowitz, French ve Anderson, 1982). Sosyal temastan 
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kaçınmanın yalnızlık ile ilişkili olmasından dolayı bu araştırmada yalnızlık ile olumsuz 

değerlendirilme korkusu arasında ilişki bulunmuş olabilir. 

Alanyazın incelendiğinde yalnızlık ile beğenilme arzusu arasındaki ilişkinin incelendiği 

araştırmaların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Şahin (2019), ergenlerde sosyal 

medyaya yönelik tutumların yalnızlık, depresyon ve beğenilme arzusu ile ilişkisini 

incelediği çalışmasında yalnızlık ile beğenilme arzusu arasında pozitif yönde anlamlı ilişki 

olduğu sonucuna ulaşmıştır. Sarıgül (2019), psikoloji öğrencilerinin akıllı telefon bağımlılığı 

düzeyleri ile beğenilme arzusu ve yalnızlık düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelediği 

çalışmasında da öğrencilerin yalnızlık düzeyi arttıkça beğenilme arzusu ölçeğinden alınan 

puanların da arttığını belirtmektedir. Her iki araştırmadan çıkan sonuçlar bu araştırmadaki 

bulguyu desteklemektedir.  

Bireylerin başkalarının kendisiyle ilgili fikir ve düşüncelerini önemsediği söylenebilir. Her 

bireyde var olan beğenilme arzusunun uygun beden ölçüsü için fiziksel aktiviteler yapma, 

makyaj ve estetik operasyon gibi çeşitli yollar ile sağlanmaya çalışıldığı belirtilmektedir 

(Ebem, 2019). Bununla birlikte kabul görme ve sevilme arzusu duyan bireyin içinde 

bulunduğu sosyal çevreye uyum sağlayıcı davranışlar da gösterdiği belirtilmektedir 

(Horzum Taylor, 2015). Bireyler sosyal ilişkiler aracılığıyla sevilme, onay ve kabul görme 

gibi sosyal ihtiyaçlarını karşılamaktadır (Ünal Karagüven vd. 2020). Sosyal ihtiyaçların 

karşılanmasının ilişkilerden sağlanan doyumu arttırması beklenebilir. Yalnızlığın 

ilişkilerden doyum sağlayamamak ile karakterize olduğu belirtilmektedir (Çorbacı ve 

Sarıtaş, 2015; Neto ve Barros, 2000). Beğenilme arzusu, kabul görme, onaylanma, takdir 

edilme ve  sevilme gibi olumlu sosyal dönütler alma eğilimine dayalı olarak ortaya çıkan bir 

güdüdür (Horzum Taylor, 2015; Swann ve Read, 1981). Sosyal ilişkilerde bu ihtiyaçlar her 

zaman karşılanamayabilir. Böyle bir durumda bireyin kendisini  duygusal olarak yalnız 

hissetmesi mümkündür. Bu bağlamda sevilme, kabul ve onay görme gibi ihtiyaçlarının 

karşılanmaması durumunda bireylerin sosyal ilişkilerinden doyum sağlamamasından dolayı 

kendilerini yalnız hissetmeleri dolayısyla beğenilme arzusu ile yalnızlık arasında pozitif 

yönde ilişki bulunmuş olabilir. 
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5.1.2. Yalnızlık düzeyinin bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, güvenli, saplantılı), 

olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusunu yordayıp yordamadığına 

ilişkin bulguların sonuçları ve tartışılması 

Araştırma bulguları incelendiğinde bireylerin yalnızlık düzeylerini korkulu, güvenli ve 

saplantılı bağlanma stilleri ile beğenilme arzusu değişkenlerinin istatistiksel anlamda 

yordadığı görülürken kayıtsız bağlanma stili ile olumsuz değerlendirilme korkusu 

değişkenlerinin yordamadığı görülmektedir. Bu sonuç alanyazındaki pek çok araştırmanın 

sonuçları ile tutarlıdır (Akbağ ve Erden İmamoğlu, 2010; Karakuş, 2012; Sümer ve Güngör, 

1999). 

Bu araştırmada çıkan sonuçlar ile büyük ölçüde uyumlu olan Taylor Hecht ve Baum’ un 

(1984) araştırmalarında erken bağlanma örüntülerinin bağlanma stillerinin yalnızlığın 

yordayıcısı olduğu belirtilmektedir. Ayrıca, korkulu bağlanmanın yalnızlığı yordadığı 

sonucunu ortaya koyan başka araştırmalar olduğu da görülmektedir (İlhan, 2012; Karakuş, 

2012). Başkalarına karşı bakış açısı olumsuz olan korkulu bağlanma stiline sahip olan 

bireyler, reddedilmekten çekindikleri için diğerleri ile etkileşim kurmaktan 

kaçınmaktadırlar. Bu bireylerin terk edilmekten korktukları ve diğer insanları güvenilir 

bulmadıkları için yakın ilişkilere karşı mesafeli olma eğiliminde oldukları belirtilmektedir 

(Göçener, 2010). Sosyal ihtiyaçlar kişiler arası ilişkiler aracılığıyla karşılanmaktadır (Doğan, 

2009; Sarıçam, 2011). Yalnızlık tanımları incelendiğinde, yalnızlığın sosyal ilişkilerdeki 

eksiklikler ile karakterize olduğu görülmektedir (Neto ve Barros, 2000; Peplua ve Perlman, 

1982). Bağlanma tarzı korkulu olan bireylerin diğerleri ile etkileşim kurmaktan kaçınması 

dolayısıyla yetersiz ve doyum sağlamayan ilişkiler kurmalarından dolayı bu araştırmada 

korkulu bağlanma stilinin yalnızlığı yordadığı sonucu bulunmuş olabilir.  

Bulgulardaki bir diğer sonuç, yalnızlığın saplantılı bağlanma stili tarafından yordandığıdır. 

Değersizlik algısı yüksek olan ve terkedilme korkusu yaşayan saplantılı bağlanma stiline 

sahip olan bireylerin kabul edilme ve sevilme ihtiyaçlarını diğerlerinin onayı ile sağlamaya 

çalıştıkları söylenebilir. Bu kişiler ilişki kurmaya açık olmakla birlikte abartılı 

beklentilerinden dolayı saplantılı ve takıntılı ilişkiler kurmaktadırlar (Sümer ve Güngör, 

1999). Kendisini sevilmeye değer görmeyen saplantılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin 

sahip oldukları ilişkilerde gerçekçi olmayan beklentiler içine girdikleri belirtilmektedir 

(Yıldız Akyol ve Işık, 2016). Bağlanma tarzı saplantılı olan bireylerin gerçekçi olmayan 

beklentileri dolayısıyla ilişkilerinde doyum sağlayamamaları ve yalnız kalmalarından dolayı 

saplantılı bağlanma stilinin yalnızlığı yordadığı sonucuna ulaşılmış olabilir. 
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Bulgulardan bir diğerinde güvenli bağlanma stilinin yalnızlığı yordadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Alanyazında bu bulguyu destekleyen başka araştırmalar olduğu görülmektedir 

(İlhan, 2012; Karakuş, 2012; Taylor Hect ve Baum, 1984). Güvenli bağlanma stiline sahip 

olan bireylerin kendilerini sevilmeye değer ve diğerlerini de güvenilir ve tutarlı algıladıkları 

için ilişki kurma ve sürdürmeye istekli oldukları belirtilmektedir (Bartholomew ve Shaver, 

1998; Sümer ve Güngör, 1999). İçsel çalışan modeller açısından değerlendirildiğinde 

bağlanma stili güvenli olan bireylerin diğerleri ile ilişki kurmaya daha istekli ve yakın ilişki 

kurma eğiliminde olmaları beklenebilir. Sullivan (1953), yakınlık kurma ihtiyacının 

yeterince karşılanmadığı durumlarda ortaya çıkan yalnızlık duygusunun temelinin çocukluk 

yıllarında atıldığını belirtmektedir (aktaran Duy, 2003). Bağlanma tarzı güvenli olan 

bireylerin diğerleriyle etkileşim kurmaya ve kurdukları ilişkiyi sürdürmeye istekli 

olmalarından dolayı bu araştırmada güvenli bağlanma stilinin yalnızlığı negatif yönde 

yordadığı sonucuna ulaşılmış olabilir.  

Michela ve diğerleri (1982), diğerlerinin isteksizliğinin yalnızlığın nedenleri arasında 

olduğunu belirtmektedir. Kılıç (2015), insanların çekici bireyler ile iletişim kurmaya istekli 

olduklarını ifade etmektedir. Beğenilme arzusunun sevgi, saygı, kabul görme ve yeterli 

hissetme ihtiyaçlarından kaynaklandığı belirtilmektedir (Horzum Taylor, 2015; Kaşıkara ve 

Doğan, 2017).  Young (1982), yalnız insanların kendilerini çekici ve sevilmeye değer biri 

olarak görmediklerini ifade etmektedir (aktaran Koçak, 2008). Rogers (1994), kendisini 

sevilmeyen ve değersiz olarak gören bireylerin yalnızlık hissettiklerini belirtmektedir. 

Beğenilme arzusunun bireyin sevilme, kabul ve onay görme, takdir edilme gibi 

ihtiyaçlarından kaynaklanması ve bu ihtiyaçların  karşılanamaması durumunda bireylerin 

sosyal ilişkilerden doyum sağlayamamalarından dolayı beğenilme arzusunun yalnızlığı 

yordadığı sonucuna ulaşılmış olabilir. 

Çam ve diğerleri (2010), bireyin iletişim halinde olduğu kişilerin değerlendirmesini 

önemsediğini belirtmektedir. İnsanın doğası gereği diğerleri üzerinde olumlu bir etki 

bırakma isteğinde olduğu söylenebilir. Uğur (2018), başkalarının değerlendirmesini aşırı 

önemseyen kişilerde olumsuz değerlendirilme korkusunun arttığını ifade etmektedir. Peplua 

ve Perlman (1984), yalnızlığın temel unsurlarından birinin kişinin sevilmediğine ilişkin 

olumsuz bilişleri olduğunu belirtmektedir (aktaran Güler Yılmaz, 2012).  Buradan hareketle 

olumsuz değerlendirilme korkusunun yalnızlığı yordadığı düşünülmüş olmakla birlikte 

araştırma sonuçlarına göre olumsuz değerlendirilme korkusunun yalnızlığı yordamadığı 

görülmektedir. Yalnızlığın öne çıkan özelliklerinden biri de öznelliğidir (Medora ve 
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Wodward’dan, 1986 aktaran Demirli, 2013). Aynı sosyal ağlara sahip bireylerin hissettikleri 

yalnızlık düzeyi aynı olmayabilir. Sosyal yaşam içerisindeki yaşam olayları bireylerin 

olumsuz değerlendirilme korkularını tetikleyebilir. Bununla birlikte bireyler yaşadıkları 

korkuya rağmen yalnızlığı deneyimlemeyebilir. Yalnızlığın öznelliğinden dolayı bu 

araştırmada olumsuz değerlendirilme korkusunun yalnızlığı yordamadığı sonucuna 

ulaşılmış olabilir.  

Bulguları inceleyip bağlanma stillerinin yalnızlığı yordayıcılığına geri dönecek olursak 

kayıtsız bağlanma stilinin yalnızlığı yordamadığı görülmektedir. Bartholomew ve Horowitz 

(1991), kayıtsız bağlanma stiline sahip olan bireylerin diğerleri ile ilişki kurma 

gereksinimlerini inkâr ederek reddedilme olasılıklarını düşürdüklerini belirtmektedir. 

Görünmez (2006), bu bireylerin diğer insanların duygularına karşı duyarlı olmamalarının 

yalnızlaşmalarına neden olduğunu belirtmektedir. Buradan hareketle kayıtsız bağlanma 

stilinin yalnızlığı yordayacağı düşünülmüştür. Ancak araştırma sonuçlarında kayıtsız 

bağlanma stilinin yalnızlığın yordayıcısı olmadığı görülmektedir. Kayıtsız bağlanma stiline 

sahip olan bireyler sosyal ilişkilerden kendilerini geri çekerek reddedilme olasılıklarını 

düşürmektedirler (Bartholomew ve Horowitz, 1991).  

Kayıtsız bağlanma stiline sahip olan bireylerin seçici ilişkiler kurarak reddedilmenin 

yaratacağı hayal kırıklığına karşı önlem aldıkları söylenebilir. Kurulan ilişkiler nicelik 

olarak az olsa da bireyi tatmin edici düzeyde olabilir. Yalnızlık ilişkilerdeki eksiklikler ile 

karakterizedir. Bu eksiklik ilişkinin hiç olmaması anlamına gelebileceği gibi, arzulanan ilişki 

ile var olan arasındaki nitelik farkından da kaynaklanabilir. Kayıtsız bağlanma tarzına sahip 

olan bireylerin niceliksel olarak az olmakla birlikte sahip oldukları sınırlı ilişkilerden 

sağladıkları doyumun yüksek olmasından dolayı kayıtsız bağlanma stilinin yalnızlığı 

yordamadığı sonucuna ulaşılmış olabilir.  

 

5.1.3. Cinsiyet değişkenine bağlı olarak yalnızlık, bağlanma stilleri (korkulu, kayıtsız, 

güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusunun 

farklılaşıp farklılaşmadığına ilişkin bulguların sonuçları ve tartışılması 

Araştırma bulguları bağlanma stilleri açısından değerlendirildiğinde kadınların güvenli, 

erkeklerin ise korkulu bağlanma stili düzeyinin yüksek olduğu görülmektedir. Bununla 

birlikte kayıtsız ve saplantılı bağlanma stilleri ile yalnızlık, beğenilme arzusu ve olumsuz 

değerlendirilme korkusunun cinsiyet değişkenine bağlı olarak önemli ölçüde farklılaşmadığı 

görülmektedir.  
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Alanyazın incelendiğinde bu araştırmanın bulgularını destekleyen çalışmalara rastlanmıştır 

(Bernardon, Babb, Hakım-Larson, And Gragg, 2011; Demirli ve Demir, 2014; Haliloğlu, 

2008). Erkeklerin korkulu bağlanma stili puanlarının yüksek olmasının nedeni 

reddedilmekten korktukları için yakınlıktan kaçınma eğilimininde olmalarından 

kaynaklanıyor olabilir. Korkulu bağlanma stiline sahip olan bireylerin algıları hem 

kendilerine hem de başkalarına karşı olumsuzdur (Bartholomew ve Horowitz, 1991). 

Toplumsal yaşam içerisinde erkeklerden beklenen yüksek maddiyat, kariyer ve iş gibi 

beklentilerin erkeklerin bu durumu bir yük olarak görmelerine ve karşılaştıkları 

başarısızlıklardan dolayı geri çekilme eğilimi göstermelerine neden olabilir. Toplumda 

erkeksiliğe yüklenen bir anlam olarak güçlü olma ve güçlü görünme rolüne dayalı olarak 

küçük yaşlardan itibaren erkeklerin zorlandıkları durumlarda gösterdikleri duygusal 

tepkilere karşı gösterilen aşağılayıcı tutumların erkeklerin olumsuz benlik algısına sahip 

olmalarında rol oynadığı söylenebilir. Toplumda erkeksiliğe yüklenen güçlü görünme 

rolünün yerine getirilemediği durumlarda karşılaşılan aşağılayıcı tutumların olumsuz benlik 

algısına neden olmasından dolayı erkeklerin korkulu bağlanma stili puanlarının yüksek 

olduğu sonucuna ulaşılmış olabilir.   

Sonuçlar kadınlar açısından değerlendirildiğinde güvenli bağlanma stilinin yüksek olduğu 

görülmektedir. Alanyazın incelendiğinde bu sonucu destekleyen araştırmalara 

rastlanmamıştır. Kadınların güvenli bağlanma puanlarının yüksek olması kadınların 

anneleriyle kurdukları bağlanma düzeyinin erkeklerin anneleriyle kurdukları bağlanma 

düzeyinden daha açık olmasından kaynaklanıyor olabilir.   

Bununla birlikte alanyazın incelendiğinde bağlanma stillerinin cinsiyet değişkeni açısından 

farklılaştığı araştırmalara rastlamak mümkündür. Şeremet (2019), araştırmasında kadınların 

bağlanma stillerinin daha çok kaygılı ve kaçıngan olduğunu ifade ederken Akbağ ve Erden 

İmamoğlu’nun (2010) ergenler üzerinde yaptığı araştırma sonucunda kızların korkulu 

bağlanma stiline sahip olduğunu belirtmektedir. Aynı araştırmada erkeklerin saplantılı 

bağlanma puanlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. İpek ve Majidova (2020) 

ise güvenli, korkulu ve saplantılı bağlanma stillerinin cinsiyete bağlı olarak farklılaşmadığını 

ancak kadınların kayıtsız bağlanma puanlarının erkeklere oranla anlamlı düzeyde daha 

yüksek olduğunu ifade etmektedir. Çetinkaya (2005), üniversite öğrencileri üzerinde yaptığı 

çalışmasında kadınların kayıtsız, erkeklerin güvenli bağlanma puanlarının daha yüksek 

olduğu sonucuna ulaşmıştır.  Karakuş (2012), ergenler üzerinde yaptığı araştırmasında 

kızların güvenli bağlanma puanlarının daha yüksek olduğunu belirtmektedir. Sümer ve 
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Güngör (1999), örneklemi üniversite öğrencileri olan araştırmalarında erkeklerin kayıtsız 

bağlanma stiline sahip ve daha az kaygılı oldukları sonucuna ulaşmıştır. Bağlanmanın 

cinsiyete göre farklılaşmasının nedeni içinde yaşanılan toplum ve aile özellikleriyle ilişkili 

olabilir.  

Bu araştırmanın sonuçlarına göre bireylerin yalnızlık düzeyleri cinsiyete bağlı olarak anlamlı 

düzeyde farklılaşmamaktadır. Alanyazın incelendiğinde benzer sonuçların olduğu 

görülmektedir (Akbağ ve Erden İmamoğlu, 2010; Buluş, 1997; Çeçen, 2007; Karakoç ve 

Taydaş, 2013; Oruç, 2013; Saraçoğlu, 2000; Şeremet, 2019; Ünlü, 2015). Bununla birlikte 

bazı araştırma sonuçları erkeklerin kadınlardan daha yalnız olduklarını (Bugay, 2007; Bulut 

Serin, Aydınoğlu ve Aysan, 2010; Deniz ve diğerleri, 2005; İlhan, 2012) bazı arştırmalarda 

ise kadınların yalnızlık düzeylerinin daha fazla olduğu belirtilmektedir (Bıyık, 2004; Çağır 

ve Gürgan, 2010; Liu, Zhang, Yang ve Yu, 2020; Sarıçam, 2011). Yalnızlığın hem öznel 

hem de evrensel bir deneyim olması (Öz, 2010; Peplua ve Perlman, 1982) cinsiyetler 

arasında anlamlı bir farklılık ortaya çıkmamasının nedeni olabilir. Sosyal ağlar ve 

kişilerarası ilişkiler yalnızlık durumunun ortaya çıkmasında koruyucu faktörlerdir. Bu sosyal 

ağlar aile, yakın arkadaş, iş arkadaşı, komşu gibi her iki cinsiyetinde sahip olduğu ve içinde 

bulunduğu sosyal çevrenin içerisinde doğal olarak geliştiği düşünüldüğünde yalnızlığın 

cinsiyetler açısından anlamlı bir farklılık yaratmaması beklenebilir. Kişilik özellikleri, kültür 

ve toplumsal cinsiyet rolleri gibi değişkenler cinsiyetin yalnızlık düzeyi ile ilişkisi üzerindeki 

belirsiziliğin nedeni olabilir. İçinde bulunduğumuz çağda her ne kadar geleneksel anlayışlar 

ve rollerin etkisi sürüyor olsa da toplumsal cinsiyet rollerinin benzeşik bir yapıya evrilmesi 

benzer duyguların yaşanmasında ve kişilerarası ilişkilerde istenmeyen bir durum olan 

yalnızlığın cinsiyet açısından anlamlı düzeyde farklılık göstermemesinde rol oynamış 

olabilir. Toplumsal cinsiyet rollerinin benzeşik bir yapıya evrilmesi benzer sosyal ortamlara 

ve sosyal ağlara sahip olmaya neden olmasından dolayı bireylerin  yalnızlık durumlarının 

cinsiyete göre farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmış olabilir.  

Alanyazın incelendiğinde beğenilme arzusunun incelendiği araştırmaların oldukça sınırlı 

olduğu görülmektedir. Sarıgül’ ün (2019) psikoloji öğrencilerinin akıllı telefon bağımlılığı 

düzeyleri ile beğenilme arzusu ve yalnızlık düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelediği 

araştırmasında beğenilme arzusunun cinsiyet açısından anlamlı düzeyde farklılaşmadığı 

görülmektedir. Şahin (2019), ergenlerde sosyal medyaya yönelik tutumların yalnızlık, 

depresyon ve beğenilme arzusuyla ilişkisini incelediği araştırmasında ise erkeklerin 

beğenilme arzusu puanlarının kızlardan daha fazla olduğunu belirtmektedir.  Beğenilme 



48 
 

arzusunun temelinde diğerlerinin bireye ilişkin algılarını olumluya çevirerek sevilme ve 

saygı duyulma gereksinimlerini karşılama güdüsünün yer aldığı belirtilmektedir (Horzum 

Taylor, 2015; Kaşıkara ve Doğan, 2017). Sevgi ve saygının bütün insanların ortak 

gereksinimlerinden olması, beğenilme arzusunun cinsiyet açısından farklılaşmamasının 

nedeni olabilir. Beğenilme arzusunun temelindeki ihtiyaçlardan olan sevilme ve saygı 

görmenin evrensel ihtiyaçlar olmasından dolayı bu araştırmada beğenilme arzusunun 

cinsiyet değişkenine bağlı olarak farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmış olabilir.  

Son olarak olumsuz değerlendirilme korkusunun cinsiyet açısından farklılaşmadığı 

görülmüştür. Alanyazında benzer sonuçlu araştırmalar olduğu görülmektedir (Ben, 2017; 

Büyükateş, 2018; Çam, Sevimli ve Yerlikaya, 2010; Kardelen Cenk, 2019; Gültekin, 2019; 

Kumar, Athilakshmi, Maharishi ve Maya, 2015; Irmak,2015; Ünal, Arık ve Uzun, 2016).  

 

5.1.4. Medeni durum değişkenine bağlı olarak yalnızlık, bağlanma stilleri (korkulu, 

kayıtsız, güvenli, saplantılı), olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme 

arzusunun farklılaşıp farklılaşmadığına ilişkin bulguların sonuçları ve tartışılması 

Bulgular incelendiğinde evli bireylerin güvenli bağlanma stillerinin yüksek, bekar bireylerin 

ise korkulu bağlanma stillerinin daha yüksek olduğu ayrıca bekarların yalnızlık düzeylerinin 

de daha yüksek olduğu görülmektedir. Bununla birlikte kayıtsız ve saplantılı bağlanma ile 

beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme korkusu düzeylerinin medeni durum 

değişkenine bağlı olarak anlamlı düzeyde farklılaşmadığı görülmektedir. 

Bulgular incelendiğinde evli bireylerin güvenli bağlanma puanlarının daha yüksek olduğu 

görülmektedir. Kandaz’ ın (2018) çalışmasında da evli bireylerin güvenli bağlanma stili 

puanlarının daha yüksek olduğu belirtilmektedir. Yaşamın ilk yıllarında oluşan bağlanma 

stilleri ve zihinsel temsiller güvenli ya da güvensiz olarak kodlandıktan sonra ya hiç 

değişmemekte ya da çok az değişikliği uğramaktadır (Collins ve Laurson, 2003; Hamilton, 

2000). Bireyler için en önemli kişilerarası yaşantılardan biri olan evliliğin yetişkin bağlanma 

tarzını etkilemesi beklenebilir. Bağlanma tarzı güvenli olan bireylerin hem kendilerine hem 

de diğerlerine ilişkin algısı olumludur (Bartholomew ve Horowitz, 1991). Birey için önemli 

ve özel olan biriyle kurulan yakın ilişkilerden olan evliliğin bireyin sevilme ve ait olma 

ihtiyaçlarını karşılayarak hem kendisine hem de diğerlerine karşı olumlu anlayış 

geliştirmesinde yardımcı olduğu düşünülebilir. Evliliğin bireylerin sevilme ve ait olma 

ihtiyaçlarını karşılayarak bireylerin hem kendilerine hem de diğerlerine ilişkin olumlu 
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anlayış geliştirmelerine katkı sağlamasından dolayı bu araştırmada evli bireylerin güvenli 

bağlanma stili puanlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmış olabilir.  

Bağlanma tarzı korkulu olan bireyler kabul ve onay ihtiyaçlarına rağmen ilişki kurmaktan 

kaçınma eğilimindedir (Bartholomew ve Horowitz, 1991). Bekarların korkulu bağlanma 

puanlarının yüksek olmasının nedeni ilişki kurmaktan kaçınmaları ve yakınlık kurma 

gereksinimlerini yadsımalarından kaynaklanıyor olabilir. Bekarların yakın ilişki kurma 

gereksinimlerini yadsımaları diğerlerinden kaçınma eğiliminde olmalarına neden olabilir. 

Bu sebeple bu araştırmada bekarların korkulu bağlanma stili puanlarının daha yüksek oduğu 

sonucuna ulaşılmış olabilir. 

Araştırma sonuçlarından bir diğeri bekarların yalnızlık puanlarının evli bireylerden daha 

yüksek olmasıdır. Alanyazında araştırma sonuçlarını destekleyen çalışmalar olduğu 

görülmektedir (Arslantaş ve Ergin, 2011; Ünlü, 2015).  Evlilik bireylerin kabul, ait olma ve 

sevilme ihtiyaçlarının karşılandığı temel kişilerarası ilişki biçimlerindendir. Yalnızlığın 

sosyal bağlardaki eksikliler ile karakterize olduğu söylenebilir. Sosyal yalnızlık bireyin 

sosyal ağlardan yoksunluğu olarak ifade edilmektedir (Weiss’ den,1987 aktaran Galioğlu, 

2014). Evlilik ile bireyler eşleri ve eşlerinin yakınları dahil olmak üzere daha fazla sayıda 

insan ile tanışıp, akrabalık ilişkileri edinmektedirler. Eş rolüne ebeveynlik rolünün de eşlik 

ettiği durumlarda bireylerin daha fazla sosyal ağa sahip olması dolayısıyla yalnızlıklarının 

azalması mümkün olabilir. Evliliğin getirdiği sosyal bağlardan dolayı bu araştırmada 

bekarların yalnızlık puanlarının evli bireylere oranla daha yüksek çıkması sonucuna 

ulaşılmış olabilir.  

Alanyazın incelendiğinde olumsuz değerlendirilme korkusunun bireylerin medeni 

durumlarına göre farklılaşıp farklılaşmadığının incelendiği araştırmaların kısıtlı olduğu 

görülmektedir. Büyükateş (2018), mükemmeliyetçilik, olumsuz değerlendirilme korkusu ve 

yaşam doyumu arasındaki ilişkiyi incelediği çalışmasında olumsuz değerlendirilme 

korkusunun medeni durum değişkenine bağlı olarak değişmediği sonucuna ulaşmıştır. Bu 

sonuç bu araştırmanın sonuçları ile tutarlıdır.  Bununla birlikte Kardelen Cenk (2019), genç 

yetişkinlerde yeme tutumu ile olumsuz değerlendirilme korkusu arasındaki ilişkiyi 

incelediği çalışmasında bekar bireylerin olumsuz değerlendirilme korkusu ölçeğinden 

aldıkları puanın evli bireylerden daha fazla olduğu sonucuna ulaşmıştır. Araştırma 

sonuçlarındaki bu farklılık çalışma gruplarının yaş aralığından kaynaklanıyor olabilir.  
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Araştırmanın bir başka sonucunda beğenilme arzusu puanlarının medeni durum değişkenine 

bağlı olarak anlamlı düzeyde farklılaşmadığı görülmektedir. Alanyazında beğenilme 

arzusunun medeni durum açısından incelendiği bir çalışmaya rastlanmamıştır. Toplum 

içerisinde çekici ve hoş bedenlere sahip olmanın yaratacağı avantajlar düşünüldüğünde 

hemen her bireyin beğenilme arzusu duyduğu belirtilmektedir (Kılıç, 2015). Dolayısıyla 

beğenilme arzusu puanlarının medeni durum değişkenine bağlı olarak farklılaşmamasının 

nedeni her bireyin beğenilme arzusu duyuyor olmasından kaynaklanıyor olabilir. Her bireyin 

çekici, güzel ve yakışıklı görünmeyi arzuluyor olmalarından dolayı bu araştırmada 

beğenilme arzusunun medeni duruma bağlı olarak farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmış 

olabilir. 

 

5.2. Öneriler  

5.2.1. Araştırma sonuçlarına dayalı olarak öneriler 

• Okul öncesi çağından itibaren yaş ve gelişim dönemi özellikleri dikkate alınarak 

bireylerin sosyal becerilerini gelişitirici iletişim becerileri, sosyal beceriler, atılganlık 

gibi konuları içeren yapılandırılmış psiko-eğitsel grup çalışmaları yapılabilir. 

• Sosyal destek kaynaklarının geliştirilmesi ve var olan potansiyelin ortaya konmasını 

sağlayıcı bireysel görüşmeler yapılabilir. Bu görüşmeler küçük grup görüşmeleri ile 

desteklenebilir. 

• Bireylerin yalnızlık deneyimlerinde aile içi faktörlerin etkisi göz önüne alındığında 

güvenli bağlanma stilinin gelişmesi için anne-baba olmak isteyen çiftlere yönelik 

psiko-eğitsel destek programları hazırlanarak halk eğitimi merkezleri, aile danışma 

merkezleri aracılığıyla hizmetler sunulabilir. 

• Olumsuz değerlendirilme korkusu ve beğenilme arzusunun altında yatan bilişsel 

zemin göz önüne alınarak sosyal kaygı ile baş etme becerilerinin geliştirilmesine 

yönelik yapılandırlmış grup çalışmaları uygulanabilir. 

• Okul öncesi çağından itibaren bireylerin sosyal bağlarını ve ilişki kurma becerilerini 

besleyen grup çalışmaları, işbirlikli öğrenme, empati ve özgecilik becerilerinin 

ortaya çıkartılabileceği sosyal ortamlar sağlanabilir. 

• Yalnızlık puanlarının cinsiyet değişkenine dayalı olarak anlamlı bir farklılık 

göstermediği her iki cinsiyetteki bireylerin de yalnızlık puanlarının yüksek olduğu 
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görülmektedir. Bireylerin yalnızlık duygularının azaltılması yaşıtlarıyla birlikte 

zaman geçirebilecekleri sosyal ortamlar aracılığıyla sağlanabilir.  

 

5.2.2. Gelecek araştırmalara yönelik öneriler 

• Araştırmada elde edilen bulgular yalnızca ölçekler aracılığıyla elde edilmiştir. 

Değişkenler arasındaki ilişkinin derinlemesine ortaya konabilmesi için elde edilen 

veriler nitel ya da karma desen araştırmalar ile desteklenebilir.  

• Araştırmanın bağımsız değişkenleri olan bağlanma stilleri, beğenilme arzusu ve 

olumsuz değerlendirilme korkusu nedensel karşılaştırma araştırmaları yapılarak 

yalnızlık ile olan ilişkilerine ilişkin daha fazla veri elde edilebilir. 

• Yalnızlık ile sosyal kaygı, sosyal görünüş kaygısı, reddedilme duyarlılığı ve 

bağlanma stillerinin birlikte incelendiği çalışmalar yapılarak araştırmanın 

bulgularıyla sentezlenip bütüncül araştırmalar yapılabilir.  

• Bağlanma stilleri ile beğenilme arzusu ve olumsuz değerlendirilme korkusunun 

birlikte incelendiği araştırmalar yapılabilir. 

• Örneklem grubunun yalnızlık durumlarını psikososyal gelişim dönemleri açısından 

karşılaştıran araştırmalar yapılabilir. 
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EKLER 

 

Ek 1. De Jong Gierveld Yalnızlık Ölçeği 

 

Sayın katılımcı, 

Aşağıda verilen her bir ifadeyi dikkatle okuduktan sonra bu ifadenin sizin için ne kadar 

uygun olduğunu yanda verilen seçeneklerden birini seçerek belirtiniz.  Hiçbir maddeyi boş 

bırakmamaya özen gösteriniz. İlginiz için teşekkür ederiz. 

 

Maddeler 

Hiç 

uygun 

değil 

Uygun 

değil 
Uygun 

Çok 

uygun 

1. Keşke gerçekten yakın bir arkadaşım olsa. 1 2 3 4 

2. Etrafımda bana eşlik eden kimsenin olmaması beni 

üzüyor. 
1 2 3 4 

3. Ne zaman arkadaşlarıma ihtiyacım olsa onlara 

güvenebilirim. 
1 2 3 4 

4. Sıklıkla kendimi reddedilmiş hissediyorum. 1 2 3 4 

5. Kendimi boşlukta hissediyorum. 1 2 3 4 

6. Tamamıyla güvenebileceğim çok sayıda insan var. 1 2 3 4 

7. Etrafımda birilerinin olmasını özlüyorum. 1 2 3 4 

8. Etrafımda günlük problemlerim hakkında 

konuşabileceğim daima birisi vardır. 
1 2 3 4 

9. Sıkıntıya düştüğümde güvenebileceğim birçok kişi 

var. 
1 2 3 4 
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10. Arkadaş ve yakın çevremin çok sınırlı olduğunu 

hissediyorum. 
1 2 3 4 

11. Kendimi yakın hissettiğim yeterince insan var. 1 2 3 4 
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Ek 2. İlişki Ölçekleri Anketi 

 

Aşağıda yakın duygusal ilişkilerinizde kendinizi nasıl hissettiğinize ilişkin çeşitli ifadeler 

yer almaktadır. Yakın duygusal ilişkilerden kastedilen arkadaşlık, dostluk, romantik ilişkiler 

ve benzerleridir. Lütfen her bir ifadeyi bu tür ilişkilerinizi düşünerek okuyun ve her bir 

ifadenin sizi ne ölçüde tanımladığını aşağıdaki 7 aralıklı ölçek üzerinde değerlendiriniz. 

1---------------2---------------3---------------4---------------5---------------6---------------7 

Beni hiç tanımlamıyor Beni kısmen tanımlıyor Tamamıyla beni tanımlıyor 

 

1. Başkalarına kolaylıkla güvenemem. 1 2 3 4 5 6 7 

2. Kendimi bağımsız hissetmem benim için 

çok önemli. 

1 2 3 4 5 6 7 

3. Başkalarıyla kolaylıkla duygusal yakınlık 

kurarım. 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Bir başka kişiyle tam anlamıyla kaynaşıp 

bütünleşmek isterim. 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Başkalarıyla çok yakınlaşırsam 

incitileceğimden korkuyorum. 

1 2 3 4 5 6 7 

6. Başkalarıyla yakın duygusal ilişkilerim 

olmadığı sürece rahatım. 

1 2 3 4 5 6 7 

7. İhtiyacım olduğunda yardıma koşacakları 

konusunda başkalarına her zaman 

güvenebileceğimden eminim. 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Başkalarıyla tam anlamıyla duygusal 

yakınlık kurmak istiyorum. 

1 2 3 4 5 6 7 

9. Yalnız kalmaktan korkarım. 1 2 3 4 5 6 7 
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10. Başkalarına rahatlıkla güvenip 

bağlanabilirim. 

1 2 3 4 5 6 7 

11. Çoğu zaman, romantik ilişkide olduğum 

insanların beni gerçekten sevmediği 

konusunda endişelenirim. 

1 2 3 4 5 6 7 

12. Başkalarına tamamıyla güvenmekte 

zorlanırım. 

1 2 3 4 5 6 7 

13. Başkalarının bana çok yaklaşması beni 

endişelendirir. 

1 2 3 4 5 6 7 

14. Duygusal yönden yakın ilişkilerim olsun 

isterim. 

 

1 2 3 4 5 6 7 

15. Başkalarının bana dayanıp bel bağlaması 

konusunda oldukça rahatım. 

1 2 3 4 5 6 7 

16. Başkalarının bana, benim onlara verdiğim 

kadar değer vermediğinden kaygılanırım. 

1 2 3 4 5 6 7 

17. İhtiyacınız olduğunda hiç kimseyi 

yanınızda bulamazsınız. 

1 2 3 4 5 6 7 

18. Başkalarıyla tam olarak kaynaşıp 

bütünleşme arzum bazen onları ürkütüp 

benden uzaklaştırıyor. 

1 2 3 4 5 6 7 

19. Kendi kendime yettiğimi hissetmem benim 

için çok önemli. 

1 2 3 4 5 6 7 

20. Birisi bana çok fazla yakınlaştığında 

rahatsızlık duyarım. 

1 2 3 4 5 6 7 
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21. Romantik ilişkide olduğum insanların 

benimle kalmak istemeyeceklerinden 

korkarım. 

1 2 3 4 5 6 7 

22. Başkalarının bana bağlanmamalarını tercih 

ederim. 

1 2 3 4 5 6 7 

23. Terk edilmekten korkarım. 1 2 3 4 5 6 7 

24. Başkalarıyla yakın olmak beni rahatsız 

eder. 

1 2 3 4 5 6 7 

25. Başkalarının bana, benim istediğim kadar 

yakınlaşmakta gönülsüz olduklarını 

düşünüyorum. 

1 2 3 4 5 6 7 

26. Başkalarına bağlanmamayı tercih ederim. 1 2 3 4 5 6 7 

27. İhtiyacım olduğunda insanları yanımda 

bulacağımı biliyorum. 

1 2 3 4 5 6 7 

28. Başkaları beni kabul etmeyecek diye 

korkarım. 

1 2 3 4 5 6 7 

29. Romantik ilişkide olduğum insanlar, 

genellikle onlarla, benim kendimi rahat 

hissettiğimden daha yakın olmamı isterler. 

1 2 3 4 5 6 7 

30. Başkalarıyla yakınlaşmayı nispeten kolay 

bulurum. 

1 2 3 4 5 6 7 
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Ek 3. Beğenilme Arzusu Ölçeği 

 

  

H
iç

 K
at

ıl
m

ıy
o
ru

m
 

K
at

ıl
m

ıy
o
ru

m
 

K
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

T
am

am
en

 

K
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

1 Beğenilmezsem kendimi değersiz hissederim. 

 

1 2 3 4 

2 Davranışlarıma olumlu geribildirimler 

almadığımda hayal kırıklığı yaşarım. 

 

1 2 3 4 

3 Kendim istemesem de başkaları beğendiği için 

yaptığım şeyler vardır. 

 

1 2 3 4 

4 Hoşlanmadığım insanların bile beni beğenmesini 

isterim. 

 

1 2 3 4 

5 Beğenilmeyeceğimi düşünmek beni 

endişelendirir. 

 

1 2 3 4 

6 Beğeni almak beni amaçlarıma ulaştıran en 

büyük isteklendirme kaynağıdır. 

 

1 2 3 4 

7 Beğenilmek için harcadığım para beni maddi 

anlamda zorluyor. 

1 2 3 4 
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8 Beğenilmezsem yalnız kalacağımı düşünürüm. 

 

1 2 3 4 

9 Davranışlarımı birilerinin beni izleme ihtimaline 

göre değiştiririm. 

 

1 2 3 4 
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Ek 4. Olumsuz Değerlendirilme Korkusu Ölçeği 

 

 

H
iç

 U
y

g
u

n
 

D
eğ

il
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y

g
u
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D
eğ

il
 

B
ir

az
 

U
y

g
u

n
 

U
y

g
u

n
 

T
am

am
en

 

U
y

g
u

n
 

1. Önemli olmadığını bilsem de başkalarının 

hakkımda ne düşündüğü beni 

endişelendirir. 

 

1 2 3 4 5 

2. İnsanların benimle ilgili olumsuz 

izlenimleri olduğunu bilsem bile bunu 

umursamam.*  

 

1 2 3 4 5 

3. Çoğu zaman insanların benim kusurlarımı 

fark edeceklerinden korkarım. 

 

1 2 3 4 5 

4. Başkalarının beni onaylamayacağından 

korkarım.  

 

1 2 3 4 5 

5. Diğer insanların bende bir kusur 

bulacaklarından korkarım.  

 

1 2 3 4 5 

6. Diğer insanların hakkımdaki düşünceleri 

beni rahatsız etmez.  

 

1 2 3 4 5 

7. Birileriyle konuşurken benim hakkımda ne 

düşünecekleri ile ilgili endişelenirim.  

1 2 3 4 5 



82 
 

 

8. Genellikle başkaları üzerinde nasıl bir 

izlenim bıraktığımla ilgili olarak endişe 

duyarım.  

 

1 2 3 4 5 

 

9. Eğer birisi benimle ilgili bir 

değerlendirmede bulunursa, bu beni çok 

fazla etkilemez. 

 

1 2 3 4 5 

10. Bazen diğer insanların hakkımda ne 

düşündükleri ile ilgili olarak fazla 

endişelendiğimi düşünüyorum 

 

1 2 3 4 5 

11. Çoğunlukla yanlış bir şey yapacağım ya da 

söyleyeceğim diye endişelenirim.  

 

1 2 3 4 5 
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Ek 5. Etik Kurulu İzin Belgesi 
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